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 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 04/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 04/2025 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 04/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 04/2025 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM)

Dados da consulta: 25/04/2025 17:28:16

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 12870090000150

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

25/04/2025, 17:28 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=12870090000150&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro… 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (25/04/2025 às 17:29) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 12.870.090/0001-50.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

680B.F095.3BB2.3949 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/04/2025 as 17:29:09 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=680B.F095.3BB2.3949&cpfCnpj=12870090000150


Item Quant. Unid. Descritivo Preço Unitário Preço Total 

7 35 UNID MICRO-ONDAS AMIC02BN-01 BR 32L 1400W 127V AGRATTO 570,00R$            19.950,00R$           

19.950,00R$               

Prazo de validade: conforme edital
Prazo de Pagamento: conforme edital
Prazo de entrega: conforme edital

DADOS BANCÁRIOS PARA FINS DE PAGAMENTO:
Banco: 104
Nº da Agência: 2199
Nº Conta Corrente: 2576-7

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA QUE ASSINARÁ O CONTRATO
Nome: Daniel Lopes Tolaine
Nacionalidade: Brasileiro
CPF: 276869278-65 RG: 30568763-3

Piracicaba, 19 de março de 2025

Daniel Lopes Tolaine-ME

TOTAL 

MUNICIPIO DE CAPÃO BONITO                                                                                                                                                                                                                                                            

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025

Processo Administrativo Nº 1810/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

FOX INFORMÁTICA PIRACICABA
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FOX INFORMÁTICA PIRACICABA 
Daniel Lopes Tolaine-ME 

CNPJ 12.870.090/0001-50 Insc. Estadual 535.249.073-115 Ins. Mun. 621229 

Av. Manoel Conceição, 1379 – Vila Rezende – Piracicaba/SP CEP 13405-230 

Tel. 19-33743199 email contato@foxlan.com.br 

 

 

AVENIDA MANOEL CONCEIÇÃO, 1379 – VILA REZENDE 

PIRACICABA/SP – CEP 13.405-230 – TELEFONE 19-33743199 

contato@foxlan.com.br 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO Nº 1810/2025   
 

ANEXO III - DECLARAÇÃO DE PROPOSTA ECONÔMICA 
 
 
Prezados Senhores, 
 
 
 
A empresa Daniel Lopes Tolaine ME, inscrita no CNPJ sob nº 12,870,090/0001-50, por intermédio de seu 

representante legal, Sr. DANIEL LOPES TOLAINE, portador do RG nº: 30568763-3 CPF nº 276869278-65, brasileiro, 

solteiro, empresário, residente e domiciliado no Rua Pedro Piassa, 57 Bairro Jupia, Piracicaba/SP, infra-assinado, no 

uso de suas atribuições legais, DECLARA para fins de participação no Pregão Eletrônico Nº 007/2025, que sua 

proposta comercial compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados 

na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos 

termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposto no § 1º art. 63º da 

Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021, de 2024. 

 
 

 
PIRACICABA, 25 de abril de 2025 

 
 
 
 
 

DANIEL LOPES TOLAINE  

mailto:contato@foxlan.com.br
















DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE

Eu NILTON ROBERTO ALBERTINI com inscrição ativa na(o) Conselho Regional de Contabilidade de São Paulo sob

o nº 1SP252383, expedida em 17/10/2014, inscrito no CPF nº 31614069824, DECLARO, sob as penas da Lei penal

e, sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

Documentos apresentados:
Arquivo de Alteração

Arquivo de Outros (Docs. privados)

São Paulo, 02/10/2023.

____________________________________________________________________

NILTON ROBERTO ALBERTINI



TERMO DE ANÁLISE E DECISÃO.

Defiro a (s) solicitação (ões), sob o (s) protocolo (s) SPP2330885103 de Alteração de Atividades/Objeto,
Consolidação da Matriz e Alteração de Capital e QSA da empresa DANIEL LOPES TOLAINE - ME.

Assina o presente termo de decisão, mediante certificado digital, o Julgador Gerson Alexandre Maragon
Oliveira.

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 05/10/2023.

Gerson Alexandre Maragon Oliveira, CPF: 21461936896

 Página 1 de 105/10/2023

Este documento foi assinado digitalmente por Gerson Alexandre Maragon Oliveira e é parte integrante sob o protocolo Nº SPP2330885103.



TERMO DE AUTENTICAÇÃO E REGISTRO

Autentico que o ato, assinado digitalmente, pertencente a empresa DANIEL LOPES TOLAINE - ME de NIRE

35801302829, protocolizado sob o número SPP2330885103 em 05/10/2023, encontra-se registrado na JUCESP

sob o número 1189941235.

Assina o registro a Secretária-Geral Maria Cristina Frei.

A autenticidade do presente documento, bem como o arquivo na forma eletrônica, poderão ser verificados no

sítio eletrônico: www.jucesp.sp.gov.br, mediante a indicação do número de autenticidade disponível na capa da

certidão de inteiro teor.

Maria Cristina Frei, CPF: 14804696881

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 05/10/2023.

R. Guaicurus, 1394 | CEP 05033-060 | Lapa, São Paulo – SP

Fone: (11) 3468-3080

https://www.jucesponline.sp.gov.br/


PROTOCOLO DE ASSINATURAS
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma VRE Digital.

Os nomes indicados para assinatura, bem como seus status em 02/10/2023 são:

Nome Completo CPF Data e hora Certificado

ALT TOLAINE.pdf

NILTON ROBERTO
ALBERTINI

31614069824 02/10/23 09:55 AC SOLUTI Multipla v5 / PDF-1.7

DOSSIE TOLAINE.pdf

NILTON ROBERTO
ALBERTINI

31614069824 02/10/23 09:55 AC SOLUTI Multipla v5 / PDF-1.7

Arquivo de Declaração de Autenticidade.pdf

NILTON ROBERTO
ALBERTINI

31614069824 02/10/23 09:55 AC SOLUTI Multipla v5 / PDF-1.4

Este documento é referência das assinaturas eletrônicas realizada nas documentações do protocolo Nº
SPP2330885103
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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025  
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO – PROCESSO Nº 1810/2025 

 
ANEXO IV - DECLARAÇÃO  ENQUADRAMENTO DE ME OU EPP E SEU FATURAMENTO 

 
 
 

DECLARO, sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que a empresa 
Daniel Lopes Tolaine ME inscrita no CNPJ nº. 12.870.090/0001-580, estabelecida na Avenida Manoel Conceição, 1379 
– Vila Rezende – Piracicaba/SP, DECLARA, para fins legais, sob as penas da lei, de que cumpre os requisitos legais para 
a sua qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte nas condições do Estatuto Nacional da 
Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, instituído pela Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, 
em especial quanto ao seu art. 3º; que está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos art. 42 a 49 da 
referida Lei Complementar e que não se enquadra nas situações relacionadas no §4º do art. 3º da citada Lei 
Complementar. 
 
 
Piracicaba, 25 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 Daniel Lopes Tolaine ME 
 
 

mailto:contato@foxlan.com.br












02/10/2024, 10:15 Consulta Pública ao Cadesp

https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(tj01mmziqwcc5azckwbv1tqd))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaPublica/ConsultaPublica.aspx 1/3

Consulta Pública ao Cadastro
ICMS

Cadastro de Contribuintes de
ICMS - Cadesp

 

Código de controle da consulta: 77d7301d-50c5-4764-b8d3-cc77193433df

 

Estabelecimento
 

IE: 535.249.073.115

CNPJ: 12.870.090/0001-50

Nome Empresarial: DANIEL LOPES TOLAINE

Nome Fantasia: FOX INFORMATICA PIRACICABA

Natureza Jurídica: Empresário (Individual)

 

Endereço
 

Logradouro: AVENIDA MANOEL CONCEICAO

Nº: 1379 Complemento:

CEP: 13.405-230 Bairro: VILA REZENDE

Município: PIRACICABA UF: SP

 

Informações Complementares
 

Situação Cadastral: Ativo Data da Situação Cadastral: 17/11/2010

Ocorrência Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PF-12 - PIRACICABA

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

Atividades Econômicas: Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
Serviços de encadernação e plastificação
Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação
Manutenção e reparação de aparelhos eletromédicos e eletroterapêuticos e equipamentos
de irradiação
Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos
Manutenção e reparação de baterias e acumuladores elétricos, exceto para veículos
Manutenção e reparação de máquinas, aparelhos e materiais elétricos não especificados
anteriormente
Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas
Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso
industrial e comercial
Manutenção e reparação de máquinas de escrever, calcular e de outros equipamentos não-
eletrônicos para escritório
Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados
anteriormente
Manutenção e reparação de máquinas-ferramenta
Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos para a indústria de celulose, papel e
papelão e artefatos
Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos para a indústria do plástico
Manutenção e reparação de outras máquinas e equipamentos para usos industriais não
especificados anteriormente
Instalação de máquinas e equipamentos industriais
Instalação de outros equipamentos não especificados anteriormente
Instalação e manutenção elétrica
Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e
refrigeração
Outras obras de acabamento da construção
Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos
Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados
Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores
Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores
Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores
Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores
Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores
Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores
Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores

 

http://www.fazenda.sp.gov.br/
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Representantes comerciais e agentes do comércio de peças e acessórios novos e usados
para veículos automotores
Comércio por atacado de peças e acessórios para motocicletas e motonetas
Representantes comerciais e agentes do comércio de madeira, material de construção e
ferragens
Representantes comerciais e agentes do comércio de eletrodomésticos, móveis e artigos
de uso doméstico
Representantes comerciais e agentes do comércio de medicamentos, cosméticos e
produtos de perfumaria
Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-
médico-hospitalares
Outros representantes comerciais e agentes do comércio especializado em produtos não
especificados anteriormente
Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não
especializado
Comércio atacadista de calçados
Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem
Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e
de laboratórios
Comércio atacadista de produtos odontológicos
Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico
Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria
Comércio atacadista de artigos de tapeçaria; persianas e cortinas
Comércio atacadista de lustres, luminárias e abajures
Comércio atacadista de filmes, CDs, DVDs, fitas e discos
Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
Comércio atacadista de jóias, relógios e bijuterias, inclusive pedras preciosas e
semipreciosas lapidadas
Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não
especificados anteriormente
Comércio atacadista de equipamentos de informática
Comércio atacadista de suprimentos para informática
Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e
comunicação
Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário;
partes e peças
Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e
construção; partes e peças
Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças
Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-
hospitalar; partes e peças
Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças
Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças
Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados
anteriormente; partes e peças
Comércio atacadista de madeira e produtos derivados
Comércio atacadista de ferragens e ferramentas
Comércio atacadista de material elétrico
Comércio atacadista de cimento
Comércio atacadista de tintas, vernizes e similares
Comércio atacadista de mármores e granitos
Comércio atacadista de vidros, espelhos e vitrais
Comércio atacadista especializado de materiais de construção não especificados
anteriormente
Comércio atacadista de materiais de construção em geral
Comércio atacadista de embalagens
Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines
Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
Comércio varejista de material elétrico
Comércio varejista de vidros
Comércio varejista de ferragens e ferramentas
Comércio varejista de madeira e artefatos
Comércio varejista de materiais hidráulicos
Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
Comércio varejista de materiais de construção em geral
Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
Comércio varejista de móveis
Comércio varejista de artigos de iluminação
Comercio varejista de artigos de armarinho
Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
Comércio varejista de artigos de papelaria
Comércio varejista de artigos esportivos
Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
Comércio varejista de equipamentos para escritório
Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
Salas de acesso à internet
Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

 

Informações NF-e
 

Data de Credenciamento como emissor de NF-
e: 13/07/2016

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total
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Data de Início da Obrigatoriedade de NF-e: 01/10/2010

 

 

 

Voltar

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes
cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são
oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com
eles ajustadas.

Versão: 4.38.0

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: DANIEL LOPES TOLAINE ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 12.870.090/0001-50
Certidão nº: 13310963/2025
Expedição: 06/03/2025, às 15:23:48
Validade: 02/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que DANIEL LOPES TOLAINE ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 12.870.090/0001-50, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 12.870.090/0001-50
Razão

Social: DANIEL LOPES TOLAINE

Endereço: AVENIDA MANOEL CONCEICAO 1379 / VILA REZENDE / PIRACICABA / SP
/ 13405-230

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:14/04/2025 a 13/05/2025

Certificação Número: 2025041408103157732085

Informação obtida em 23/04/2025 13:04:32

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

23/04/2025, 13:04 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1





PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Inscritos
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 12.870.090

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 66313432

Data e hora da emissão 30/03/2025 01:13:07 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
R. Antônio Corrêa Barbosa, 2233 - Chácara Nazaré - PIRACICABA/SP

BRASIL - CEP 13400-810 - CNPJ 46.341.038/0001-29
Telefone: (19) 3403-1000 - Website: www.piracicaba.sp.gov.br

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Esta certidão engloba consulta aos Cadastros Mobiliário, Imobiliário, Tributos Diversos e Rural.

Data de Impressão: 02/04/2025 16:10:40  Desenvolvido por iiBRASIL INTELIGÊNCIA E INFORMAÇÃO LTDA®

NÚMERO: 17240/2025
CHAVE: 3171c1b9

INFORMAÇÕES DO CONTRIBUINTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: DANIEL LOPES TOLAINE ME CPF/CNPJ: 12.870.090/0001-50
CEP: 13405-230
LOGRADOURO: AVN MANOEL CONCEIÇÃO, 1379 BAIRRO: VILA REZENDE
COMPLEMENTO: 
INSCRIÇÃO MOBILIÁRIA / SITUAÇÃO:
 621229 / ATIVO

CERTIFICA,  obedecendo  a  despacho  dado  no  requerimento  protocolado  sob  n°
15410/2025,  que  em  decorrência  da  análise  e  verificações  efetuadas,  o(a)  contribuinte  acima
especificado,  com referência  a  Tributos  Mobiliários  e  Imobiliários,  NADA  DEVE  até  a  presente  data,
ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar dívidas que venham a ser apuradas e que
recaiam sobre o(a) mesmo(a). A presente certidão não considera valores eventualmente devidos no
âmbito do Simples Nacional, que dispõe de certidão própria.

FINALIDADE:

LICITAÇÃO

VALIDADE:

Esta certidão é válida até 01/07/2025.

PIRACICABA - SP, 02 DE ABRIL DE 2025



 23/04/2025  0085901549 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   652767  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 22/04/2025,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

 DANIEL   LOPES   TOLAINE   ME  ,   CNPJ:   12.870.090/0001-50,   conforme   indicação   constante   do   pedido 
 de certidão.***************************************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais   do 
 Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e   às 
 filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes   do 
 nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Não é necessária a complementação com a certidão do sistema eproc. 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 23 de abril de 2025. 

                0085901549 
 PEDIDO N°:  





SECRETARIA DE ADMINISTRA^AO
DIVISAO DE COMPRAS DIRETAS
SE^AO DE TRANSPARENCIA E CADASTRO DE FORNECEDORES

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA ? 122/2024

A Prefeitura do Municfpio de Sorocaba, Estado de Sao Paulo, pessoa jurfdica de direito publico, inscrita no
CNPJ sob o n° 46.634.044/0001-74/ corn sede a Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, n° 3.041 -Alto da Boa

Vista/ neste ato, representada pela Sra. Anisia Maria dos Santas/ Chefe da Se^ao de de Administra(?ao e

Controle/ infra-assinada, atraves do presente, ATESTA que a empresa DANIEL LOPES TOILANE ME, pessoa

Jundica de direito privado/ inscrita no CNPJ sob o n° 12.870.090/0001-50/ corn sede na cidade de
Piracicaba/SP/ a Avenida Manoel Concei^ao/ n0 1379 - Vila Rezende, na qualidade de contratada/ fomeceu

"EQUIPAMENTOS DE PROTE^AO INDIVIDUAL (EPI'S) PARA A SECRETARIA DA SAUDE"/ objeto da
Dispensa de Licita^ao n° S30/2024 - Processo CPL n° 064/2024 - Carta Contrato SIAM r^ 051/2024/
conforme descrigao abaixo:

ESPECIFICACAO DO OBJETO:

Item

01

02

Descri?ao

RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR - PECA FACIAL INTEIRA
M-SST

- Descri^ao: Respirador purificador de ar/ tipo pe?a facial

inteira/ corn corpo confeccionado em 100% silicone, visor

transparente em policarbonato, sistema de veda^ao corn

duas valvulas de inala^ao corn encaixe tipo baioneta onde

sao fixados os filtros e uma valvula de exala^ao, dotado de

umtirantedecabe^a corn quatro pontos defixagao.

Protegao das vias respiratorias/ da face e olhos do usuario

contra poeiras/ nevoas/ fumos/ vapores organicos e gases

acidos, quando utilizado corn filtros mecanicos ou

quimicos.

NBR 13697/96 da ABNT.

-Tamanho: Media.

- Certificagao deAprova^ao (C.A.)

RETENTOR PARACARTUCHO QUIMICO 3M SERIE 6000-
SST

- Descricao: Acessorio de plastico/ utilizado como

dispositivo de fixa^ao do filtro 5N11 sobre os cartuchos
qufmicos 3M da serie 6000.

Indica^ao de uso: Indicado para fixar o filtro 5N11 sobre

os cartuchos serie 6000, quando houvera necessidade do

uso combinado dos filtros e cartuchos/ proporcionando

prote^ao contra partfculas.

Referenda: 501 (3M) - pe?a de reposi^ao

Apresentar certificado de garantia.

Marca

3M

3M

Unidade

Pe?a

Pe^a

Qtde.

20

100

Pres;o

Unitario

R$ 1.739,995

R$ 10/44

LOCAL DE ENTREGA:
Zoonoses: Localizado na Rua Nain/ n° 57-Jardim Betania-Sorocaba/SP.

ATESTADO DE CAPACIDADETECNICA ? 122/2024
PARA CONFIRMAR A AUTENTICIDADE DESTE ATESTADO / E-MAIL: (EXPEDIENTE,UDASTRO@SOROCABA.SP.GOV.BRl

Ide 2



HISTORICO CONTRATUAL

Referenda

Carta Contrato

Celebra^ao

22/05/2024

Perfodo de Fornecimento

10 (dez) dias uteis apos emissao da Ordem

Valor Total Utilizado: R$ 35.843,90

de Entrega

Valor Contratado

R$ 35.843,90

Diante do parecer exarado pelo setor responsavel/ a empresa honrou corn os compromissos contratados,

nao havendo nenhum fato que a desabone.

Por ser expressao da verdade, firmamos o presente atestado.

Sorocaba/ 08 de Outubro de 2024.

Atestado par: Emitido par:

Chef e da
Santas

istragao e Controle

Saude

Carolina Cardoso Martins dos Santos

Chefe da Se^ao de Transparencia e Cadastro de
Fornecedores

Secretaria de Administragao

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA ? 122/2024
PARA CONFIRMAR A AUTENTICIDADE DESTE ATESTADO / E-MAIL: fEXPEDIENTE.CADASTR00SOROCABA.SP.GOV.BR)

2 de 2





Prefeitura do Município de Piracicaba
Secretaria Municipal de Saúde
Depto. de Material e Logística

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos  para  os  devidos  fins,  que  a  Empresa  DANIEL LOPES  TOLAINE ME, situada  na
Avenida Manoel Conceição 1379 Bairro: Vila Rezende Cidade: Piracicaba Estado: SP, inscrita no
CNPJ sob N.º 12.870.090/0001-50 cumpriu satisfatoriamente os compromissos com este órgão, no
que  se  refere  à  quantidade,  qualidade  e  prazos,  referente  aos  empenhos  2022NE01341  e
2024NE00033. 

Sendo assim, nada tendo em nossos arquivos que a desabone técnica e profissionalmente.

QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO NF PERÍODO
N° DO

EMPENHO

5 UNI Tinta para carimbo

302 12/12/22 2022NE01341
51 UNI Carimbo Automático

Nikon 

127 UNI Carimbo de Madeira

172 UNI Carimbo Automático
Nikon

531 27/05/2024

2024NE00033
28 UNI Carimbo de Madeira

55 UNI
Carimbo Automático

Nikon 560 23/08/20224

Piracicaba, 17 de Fevereiro de 2025.

Débora C. D. V. Batista                                                                                                   
Farmacêutica Responsável Técnica

CRF 30386                                                                                         
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Assinaturas do documento

"ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA - DANIEL
LOPES"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: CHVLZ2RU

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DEBORA CRISTINA DALLA VILLA BATISTA (CPF: ***.873.908-**) em 17/02/2025 às 16:30:46 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 06/07/2023 - 16:02:30 e válido até 06/07/2123 - 16:02:30.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMP 2025/022875

e o código CHVLZ2RU ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMP-22875-2025-2-4-CHVLZ2RU-I










Prefeitura do Município de Piracicaba 
Estado de São Paulo – Brasil 

Secretaria Municipal de Governo 

 
ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 
 

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa DANIEL LOPES TOLAINE, CNPJ nº 12.870.090/0001-

50, com sede na Avenida Manoel Conceição, nº 1379, Vila Rezende, Piracicaba/SP, CEP: 13.405-

230forneceu para a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA/SP, CNPJ/MF sob nº. 

46.341.038/0001-29, com sede na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2.233, bairro Chácara Nazareth, 

Piracicaba/SP, o objeto conforme abaixo: 

Processo nº: 129.573/2022 

 
 

Item Unid. Quant. 

Drone licenciado pela Anatel; Peso: 570g, contendo: bateria, 
câmera, estabilizador, sistema visual, sistema de segurança, 
transmissão de vídeo, controle remoto e carregador. 

Unid. 1 

Gimbal para celular, contendo: tripé, suporte de anel magnético, 
cabo para carregar, bolsa e munhenqueira.  

Unid. 2 

 
Atestamos ainda, que o objeto foi prestado conforme contratado, não existindo em nossos registros, até 

a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas. 

 
Piracicaba, 30 de julho de 2024. 

 
 
 

 

Tássia Elisa Espego Masiero Pires 

Secretária de Governo 
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Assinaturas do documento

"Atestado de Capacidade Técnica - Daniel Lopes"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: 4QMU5YH5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TÁSSIA ELISA ESPEGO MASIERO PIRES (CPF: 313.XXX.698-XX) em 31/07/2024 às 16:09:38 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 08/11/2023 - 15:20:32 e válido até 08/11/2123 - 15:20:32.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMP 2024/092932

e o código 4QMU5YH5 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMP-92932-2024-2-2-4QMU5YH5


Piracicaba, 01 de julho de 2024

Processo nº 145495/22 

Pregão Eletrônico nº 714/2022

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA DE FORNECIMENTO

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa Daniel Lopes Tolaine-ME, sediada

à Av. Manoel Conceição, nº 1379, na cidade de Piracicaba-SP, CNPJ nº 12.870.090/0001-

50,  forneceu  os  produtos  abaixo  relacionados,  conforme  NF-e  18 no  valor  de R$

103.008,42, sendo cumpridora dos prazos e termos firmados na contratação.

Atestamos ainda, que a entrega foi executada satisfatoriamente, não existindo, em

nossos  registros,  até  a  presente  data,  fatos  que  desabonem  sua  conduta  e

responsabilidade com as obrigações assumidas. 

Atenciosamente,

Rodrigo Loricchio Neia

Eng.º Eletricista – SEMOZEL



Relação dos produtos fornecidos: Processo nº 145495/22 – Pregão Eletrônico 714/2022 

ITEM
ESPECIFICAÇÃO

UND QTD.
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

FABRICANTE

01

Cabo de alumínio triplex 10 mm² com condutor neutro isolado, tensão de isolação 
0,6/1 kV, formado por condutores de alumínio 1350, encordoamento classe II, 
encapados com camada extrudada de polietileno reticulado (XLPE) para classe 
térmica de 90ºC. Cor da isolação: neutro – azul claro, fases cores distintas. Norma 
aplicável: ABNT NBR 8182. Fornecimento em rolo de 100 metros.

rolo 10 R$ 409,90 R$ 4.099,00 TEKFIO 

02

Cabo de alumínio triplex 16 mm² com condutor neutro isolado, tensão de isolação 
0,6/1 kV, formado por condutores de alumínio 1350, encordoamento classe II, 
encapados com camada extrudada de polietileno reticulado (XLPE) para classe 
térmica de 90ºC. Cor da isolação: neutro – azul claro, fases cores distintas. Norma 
aplicável: ABNT NBR 8182. Fornecimento em rolo de 100 metros.

rolo 15 R$ 559,00 R$ 8.385,00 TEKFIO 

03

Cabo de alumínio quadriplex 25 mm² com condutor neutro isolado, tensão de 
isolação 0,6/1 kV, formado por condutores de alumínio 1350, encordoamento 
classe II, encapados com camada extrudada de polietileno reticulado (XLPE) para 
classe térmica de 90ºC. Cor da isolação: neutro – azul claro, fases cores distintas. 
Norma aplicável: ABNT NBR 8182. Fornecimento em rolo de 100 metros.

rolo 15 R$ 1.174,50 R$ 17.617,50 TEKFIO 

04

Cabo de alumínio quadriplex 35 mm² com condutor neutro isolado, tensão de 
isolação 0,6/1 kV, formado por condutores de alumínio 1350, encordoamento 
classe II, encapados com camada extrudada de polietileno reticulado (XLPE) para 
classe térmica de 90ºC. Cor da isolação: neutro – azul claro, fases cores distintas. 
Norma aplicável: ABNT NBR 8182. Fornecimento em rolo de 100 metros.

rolo 10 R$ 1.604,12 R$ 16.041,20 TEKFIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E ZELADORIA
Av. Cristóvão Colombo, 1900–Bairro Algodoal-Piracicaba-SP - Tel. (19) 99797-0020
semozel@piracicaba.sp.gov.br
CENTRAL DE OBRAS 1 - Rua João Botene, 60 – Vl. Monteiro - Tel. (19) 3434-8254



05

Cabo Alumínio Quadruplex 4 x 16 mm² isolação 0,6/1 kV, formado por três 
condutores fase isolados em XLPE e um condutor neutro em alumínio nu. 
Fabricado conforme norma de fabricação NBR 8182. Fornecimento em rolo de 100
metros.

rolo 6 R$ 751,55 R$ 4.509,30 TEKFIO 

23

Cabo unipolar de cobre flexível 35 mm2, isolação 750V, formado por fios de cobre 
nu, eletrolítico, têmpera mole, encordoamento classe 4 ou 5, isolado com 
Policloreto de Vinila (PVC), tipo PVC/A para 70°C, antichama (BWF-B). Normas 
aplicáveis: NBR NM-247-3 e NBR NM 280 da ABNT/Mercosul. Possuir 
certificação do Inmetro. Fornecimento em rolo de 100 m. COR PRETA.

rolo 5 R$ 2.163,90 R$ 10.819,50 COBRECOM 

23

Cabo unipolar de cobre flexível 35 mm2, isolação 750V, formado por fios de cobre 
nu, eletrolítico, têmpera mole, encordoamento classe 4 ou 5, isolado com 
Policloreto de Vinila (PVC), tipo PVC/A para 70°C, antichama (BWF-B). Normas 
aplicáveis: NBR NM-247-3 e NBR NM 280 da ABNT/Mercosul. Possuir 
certificação do Inmetro. Fornecimento em rolo de 100 m. COR VERDE

rolo 2 R$ 2.163,90
R$ 4.327,80

COBRECOM 

23

Cabo unipolar de cobre flexível 35 mm2, isolação 750V, formado por fios de cobre 
nu, eletrolítico, têmpera mole, encordoamento classe 4 ou 5, isolado com 
Policloreto de Vinila (PVC), tipo PVC/A para 70°C, antichama (BWF-B). Normas 
aplicáveis: NBR NM-247-3 e NBR NM 280 da ABNT/Mercosul. Possuir 
certificação do Inmetro. Fornecimento em rolo de 100 m. COR AZUL CLARO

rolo 5 R$ 2.163,90 R$ 10.819,50 COBRECOM 

24

Cabo unipolar de cobre flexível 50 mm2, isolação 750V, formado por fios de cobre 
nu, eletrolítico, têmpera mole, encordoamento classe 4 ou 5, isolado com 
Policloreto de Vinila (PVC), tipo PVC/A para 70°C, antichama (BWF-B). Normas 
aplicáveis: NBR NM-247-3 e NBR NM 280 da ABNT/Mercosul. Possuir 
certificação do Inmetro. Fornecimento em rolo de 100 m. COR PRETA

rolo 1 R$ 3.077,89 R$ 3.077,89 COBRECOM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E ZELADORIA
Av. Cristóvão Colombo, 1900–Bairro Algodoal-Piracicaba-SP - Tel. (19) 99797-0020
semozel@piracicaba.sp.gov.br
CENTRAL DE OBRAS 1 - Rua João Botene, 60 – Vl. Monteiro - Tel. (19) 3434-8254



24

Cabo unipolar de cobre flexível 50 mm2, isolação 750V, formado por fios de cobre 
nu, eletrolítico, têmpera mole, encordoamento classe 4 ou 5, isolado com 
Policloreto de Vinila (PVC), tipo PVC/A para 70°C, antichama (BWF-B). Normas 
aplicáveis: NBR NM-247-3 e NBR NM 280 da ABNT/Mercosul. Possuir 
certificação do Inmetro. Fornecimento em rolo de 100 m. COR AZUL CLARO

rolo 1 R$ 3.077,89 R$ 3.077,89 COBRECOM 

25

Cabo unipolar de cobre flexível 70 mm2, isolação 750V, formado por fios de cobre 
nu, eletrolítico, têmpera mole, encordoamento classe 4 ou 5, isolado com 
Policloreto de Vinila (PVC), tipo PVC/A para 70°C, antichama (BWF-B). Normas 
aplicáveis: NBR NM-247-3 e NBR NM 280 da ABNT/Mercosul. Possuir 
certificação do Inmetro. Fornecimento em rolo de 100 m. COR PRETA

rolo 2 R$ 4.376,99 R$ 8.753,98 COBRECOM 

30

Cabo unipolar de cobre flexível 10mm2, isolação 0,6/1 kV, formado por fios de 
cobre nu, eletrolítico, têmpera mole, encordamento classe 4 ou 5, antichama. 
Normas aplicáveis: NBR 6251, NBR 7286, NBR 7288 e NBR NM 280 da ABNT/
Mercosul. Possuir certificação do Inmetro. Fornecimento em rolo de 100 metros. 
Cor da isolação: COR PRETA

rolo 3 R$ 672,99 R$ 2.018,97 COBRECOM 

30

Cabo unipolar de cobre flexível 10mm2, isolação 0,6/1 kV, formado por fios de 
cobre nu, eletrolítico, têmpera mole, encordamento classe 4 ou 5, antichama. 
Normas aplicáveis: NBR 6251, NBR 7286, NBR 7288 e NBR NM 280 da ABNT/
Mercosul. Possuir certificação do Inmetro. Fornecimento em rolo de 100 metros. 
Cor da isolação: COR VERDE

rolo
2

R$ 672,99 R$ 1.345,98 COBRECOM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E ZELADORIA
Av. Cristóvão Colombo, 1900–Bairro Algodoal-Piracicaba-SP - Tel. (19) 99797-0020
semozel@piracicaba.sp.gov.br
CENTRAL DE OBRAS 1 - Rua João Botene, 60 – Vl. Monteiro - Tel. (19) 3434-8254



30

Cabo unipolar de cobre flexível 10mm2, isolação 0,6/1 kV, formado por fios de 
cobre nu, eletrolítico, têmpera mole, encordamento classe 4 ou 5, antichama. 
Normas aplicáveis: NBR 6251, NBR 7286, NBR 7288 e NBR NM 280 da ABNT/
Mercosul. Possuir certificação do Inmetro. Fornecimento em rolo de 100 metros. 
Cor da isolação: COR AZUL CLARO

rolo 3 R$ 672,99 R$ 2.018,97 COBRECOM 

31

Cabo unipolar de cobre flexível 16mm2, isolação 0,6/1 kV, formado por fios de 
cobre nu, eletrolítico, têmpera mole, encordamento classe 4 ou 5, antichama. 
Normas aplicáveis: NBR 6251, NBR 7286, NBR 7288 e NBR NM 280 da ABNT/
Mercosul. Possuir certificação do Inmetro. Fornecimento em rolo de 100 metros. 
Cor da isolação: COR PRETA

rolo 4 R$ 1.015,99 R$ 4.063,96 COBRECOM 

31

Cabo unipolar de cobre flexível 16mm2, isolação 0,6/1 kV, formado por fios de 
cobre nu, eletrolítico, têmpera mole, encordamento classe 4 ou 5, antichama. 
Normas aplicáveis: NBR 6251, NBR 7286, NBR 7288 e NBR NM 280 da ABNT/
Mercosul. Possuir certificação do Inmetro. Fornecimento em rolo de 100 metros. 
Cor da isolação: COR VERDE

rolo 1 R$ 1.015,99 R$ 1.015,99 COBRECOM 

31

Cabo unipolar de cobre flexível 16mm2, isolação 0,6/1 kV, formado por fios de 
cobre nu, eletrolítico, têmpera mole, encordamento classe 4 ou 5, antichama. 
Normas aplicáveis: NBR 6251, NBR 7286, NBR 7288 e NBR NM 280 da ABNT/
Mercosul. Possuir certificação do Inmetro. Fornecimento em rolo de 100 metros. 
Cor da isolação: COR AZUL CLARO

rolo 1 R$ 1.015,99 R$ 1.015,99 COBRECOM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E ZELADORIA
Av. Cristóvão Colombo, 1900–Bairro Algodoal-Piracicaba-SP - Tel. (19) 99797-0020
semozel@piracicaba.sp.gov.br
CENTRAL DE OBRAS 1 - Rua João Botene, 60 – Vl. Monteiro - Tel. (19) 3434-8254







ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa Daniel Lopes Tolaine ME, 

inscrita sob o CNPJ número 12870090-0001/50, estabelecida na Av. Manoel 

Conceição, 1379 – Vila Rezende – Piracicaba / SP, forneceu os bens elencados 

abaixo para a PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA, através da 

Secretaria Municipal da Ação Cultural, inscrita no CNPJ sob o nº 

46.341.038/0001-29, estabelecida na Avenida Antonio Correa Barbosa, nº 2233, 

bairro Chácara Nazareth, conforme processo administrativo nº  35.970/2022 - 

Pregão Eletrônico 281/2022, correspondendo a todas as necessidades 

solicitadas.

Item Quant. Unid. Descritivo
1 01 Unid. Lavadora de Alta Pressão Premium 
2 01 Unid. Smart TV 50” Polegadas
3 01 Unid. Smart TV 32” LED HD
4 01 Unid. Caixa de Som Amplificada
5 01 Unid. Forno elétrico 48 litros

Piracicaba, 25 de Março de 2024.

Carlos Alberto Lordello Beltrame
Secretário Municipal da Ação Cultural

RG 13.652.703-6
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Assinaturas do documento

"Atestado Daniel Tolaine"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: XZDV4NBA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARLOS ALBERTO LORDELLO BELTRAME (CPF: 017.XXX.888-XX) em 27/03/2024 às 16:46:30 (GMT-

03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 18/07/2023 - 17:53:39 e válido até 18/07/2123 - 17:53:39.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMP 2024/039018

e o código XZDV4NBA ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.





Piracicaba, 01 de julho de 2024

Processo nº 188698/23 

Pregão Eletrônico nº 79/2023

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA DE FORNECIMENTO

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa  Daniel Lopes Tolaine-ME,

sediada à  Av. Manoel Conceição, nº 1379, na cidade de Piracicaba-SP, CNPJ nº

12.870.090/0001-50, forneceu os produtos abaixo relacionados, conforme NF-e 407

no  valor  de  R$  21.871,52,  sendo  cumpridora  dos  prazos  e  termos  firmados  na

contratação.

Atestamos  ainda,  que  a  entrega  foi  executada  satisfatoriamente,  não

existindo,  em nossos  registros,  até  a  presente  data,  fatos  que  desabonem sua

conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas. 

Atenciosamente,

Rodrigo Loricchio Neia

Eng.º Eletricista – SEMOZEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E ZELADORIA
Av. Cristóvão Colombo, 1900–Bairro Algodoal-Piracicaba-SP - Tel. (19) 
99797-0020
semozel@piracicaba.sp.gov.br

CENTRAL DE OBRAS 1 - Rua João Botene, 60 – Vl. Monteiro - Tel. (19) 3434-
8254



Relação dos produtos fornecidos: Processo nº 188698/23 – Pregão Eletrônico 79/2023 

03
Soprador térmico à bateria 20V, com 1 carregador e 2 baterias, saída de calor de 
temperatura: 990°F Alta e 500°F Baixa, LED embutido, gatilho de segurança com 
recurso de trava. .

pç 7 R$ 970,00 R$ 6.790,00 VONDER

04

Furadeira/parafusadeira profissional sem fio, bateria de lítio 18V, torque 
(suave/duro) 21/54 Nm, tambor de ajuste de torque com 20+1 escalas, controle de 
velocidade variável, nº de rotações em vazio (1ª velocidade /2ª velocidade) 0 – 
500 / 0 – 1.900 r.p.m., rotação nos dois sentidos, mandril de 0,8 à 13 mm com 
bucha de aperto rápido para abrir e fechar, com impacto, diâmetro de perfuração 
em madeira 35mm, diâmetro de perfuração em aço 10mm, luz de LED e sistema 
ECP que protege a bateria contra superaquecimento, comprimento 198 mm, altura 
225 mm, com 2 baterias de lítio de 4 Ah / 18V, carregador de bateria bivolt. 
Fornecida com mala para transporte e acondicionamento da furadeira / 
parafusadeira.
Maleta de jogo de bits, pontas e soquetes contendo 43 peças, com suporte 
magnético universal. Dimensões da Maleta Fechada (AxLXC) 5x10x16 cm, 
Conteúdo da Embalagem: 25mm - PH1 PH2x2 PH3 - PZ1 PZ2x2 PZ3 - S3 S4 S5 
S6 - HEX3 HEX4 HEX5 HEX6 - T10 T15x2 T20x2 T25 T27 T30 T40 - TH10 
TH15 TH20 TH25 TH27 TH30 THmm: - PH2 - PZ2 - S5 - T15 T20 T25 NUT 
RUNNER: - 6mm - 8mm - 10mm - 2 Bit Holder.

pç 5 R$ 1.389,00 R$ 6.945,00 BOSCH

06
Esmerilhadeira angular. Tensão 220 V. Potência mínima 1.000 W. Rotações 
mínimo 11.000 rpm. Para discos de corte, desbaste e diamantado: 5" (125 mm). 
Acompanha 1 chave e 1 punho.

pç 2 R$ 600,00 R$ 1.200,00 VONDER

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E ZELADORIA
Av. Cristóvão Colombo, 1900–Bairro Algodoal-Piracicaba-SP - Tel. (19) 99797-0020
semozel@piracicaba.sp.gov.br
CENTRAL DE OBRAS 1 - Rua João Botene, 60 – Vl. Monteiro - Tel. (19) 3434-8254



07
Martelete Perfurador Rompedor Tipo SDS Plus. Tensão 220 V. Potência mínima 
800 W. Força de impacto mínima 2,4 J. Acompanha maleta plástica de transporte. pç 3 R$ 590,00 R$ 1.770,00 VONDER

08 Bateria 9 V. Alcalina. Livre de Mércurio e Cádmio pç 20 R$ 9,90 R$ 198,00 ELGIN

09 Pilha AA. Alcalina. Livre de Mércurio e Cádmio pç 20 R$ 2,20 R$ 44,00 ELGIN

10 Pilha AAA. Alcalina. Livre de Mércurio e Cádmio pç 20 R$ 2,10 R$ 42,00 ELGIN

12

Termometro laser digital do tipo “pistola” com alimentação por pilha (que deve 
estar incluso) e modo de medição a laser. Faixa de medição de no mínimo -50 °C a 
380 °C. Tempo de resposta: até 0,5 s . O produto deve ser fornecido com manual 
em português e capa de armazenamento.

pç 5 R$ 259,90 R$ 1.299,50 VONDER

13

Micrometro externo analógico de 0 a 25mm. Fabricado conforme norma DIN 863. 
Acabamento cromo acetinado. Pontas de contato paralelas e micro lapidadas. 
Tambor de fricção suave para pressão uniforme. Trava tipo alavanca. Fuso de 
precisão inteiriço e estável.

pç 1 R$ 220,00 R$ 220,00 VONDER

14

Fonte de bancada DC (corrente contínua). Alimentação bivolt 127/220V, 
frequência 60hz. Tensão contínua de saída variável de 0 a 24V e corrente até 5A. 
Deve possuir ajuste de tensão por potenciômetro, proteção contra sobrecarga, curto 
circuito, super-aquecimento e inversão de polaridade.

pç 1 R$ 759,90 R$ 759,90 YAXUN

15

Guincho portátil 2T. Fabricado em aço galvanizado. Diâmetro do cabo: 4,5mm. 
Comprimento útil do cabo de aço: 1,00 m. Comprimento da alavanca: 39 cm. 
Capacidade máxima: 2 toneladas arraste e 750kg levantamento. Equipado com 2 
ganchos em aço forjado com molas de segurança. Sistema de catraca para tracionar
cargas.

pç 2 R$ 138,90 R$ 277,80 KELTER

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E ZELADORIA
Av. Cristóvão Colombo, 1900–Bairro Algodoal-Piracicaba-SP - Tel. (19) 99797-0020
semozel@piracicaba.sp.gov.br
CENTRAL DE OBRAS 1 - Rua João Botene, 60 – Vl. Monteiro - Tel. (19) 3434-8254



17

Ferro de Solda tipo machadinha. Tensão 220V. Aquecimento rápido. Empunhadura
isolada e ergonômica. Ponta com núcleo de cobre, cobertura de ferro e 
revestimento de estanho. Potência de consumo: 250W. Temperatura máxima: 
450C. Acompanha suporte.

pç 2 R$ 330,00 R$ 660,00 VONDER

18

Ferro de solda. Tensão: 220v. Aquecimento rápido. Potência: 60 W. Conjunto de 
resistência e tubo metálico substituível. Resistência de mica. Ponta de longa 
durabilidade tratada com ferro e alumínio. Comprimento cabo de alimentação 1M. 
Acompanha suporte.

pç 2 R$ 50,00 R$ 100,00 OEM

20
Sugador antiestático usado para remoção de soldas de circuitos eletroeletrônicos. 
Corpo produzido em alumínio, com bico substituível. pç 2 R$ 40,00 R$ 80,00 VONDER

23

Aspirador de pó e água1600W; Tensão 220 V. Comprimento do Fio: 3 m. Com 
regulagem de potência e de sucção. Rodas emborrachadas. Capacidade mínima: 1,8
L. Com filtro HEPA na saída de ar. Acompanha tubo prolongador, bocal múltiplo, 
bocal de canto.

pç 2 R$ 742,66 R$ 1.485,32 ELECTROLUX

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E ZELADORIA
Av. Cristóvão Colombo, 1900–Bairro Algodoal-Piracicaba-SP - Tel. (19) 99797-0020
semozel@piracicaba.sp.gov.br
CENTRAL DE OBRAS 1 - Rua João Botene, 60 – Vl. Monteiro - Tel. (19) 3434-8254
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Prefeitura do Município de Piracicaba 
Secretaria Municipal de Transportes Internos 

Estado de São Paulo - Brasil 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos para os devidos fins, que a empresa DANIEL LOPES TOLAINE 
ME� estabelecida na cidade de Piracicaba/SP, na Avenida Manoel Conceição, 13 79 no
Bairro Vila Rezende, inscrita no CNPJ sob nº 12.870.090/0001-50 e Inscrição 
Estadual 535249073115, sendo vencedora da Pregão Eletrônica 449/2022, para a
'bAquisição de filltros diversos para "PA CARREGADEIRA 950 da Marca 
HYUNDAl, modelo HL 757-9SB prefixo 280" e "ROLO COMPACTADOR 
BOMANG, modelo BW212 D-40 prefixo 294" e TRATOR NEW HOLLAND, 
modelo TL5º804WD prefixo 207, entregues em 15/12/2022. 

Atestamos ainda, que tais produtos, foram entregues dentro das condições 
acordadas e que em nossos arquivos, não existem registro de fatos que desabonem 
sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas, demonstrando estar 
capacitada tecnicamente para atender o que se propõe a executar dentro dos prazos 
firmados. 

Piracicaba, 28 de Junho de 2024. 

cnj10.f:. e; D� 
QjÍ���átomi (Packer 

Chefe de Setor d.e Manutenção 
e Serviços 

�A. O�� 
Carlos Alberto Proete 

Chefe de Setú:r de Suprimentos 
e Controle de Materiais 

Ivan José Zotelli 
Chefe de Divisão Operacional 

Av. Dr. Paulo de Moraes, nº 202 l - Paulista - CEP 13400-620 
Tel/Fax (19) 3422-4293 





 
 

 

ATESTADO 
 
 Atestamos, para os devidos fins, que a empresa Daniel Lopes Tolaine ME, inscrita no CNPJ nº. 12.870.090/0001-
50, estabelecida à Avenida Manoel Conceição, 1379 – Vila Rezende – Jardim Primavera - Piracicaba – SP, CEP: 
13.405-230, forneceu para a Prefeitura do Município de Piracicaba os materiais abaixo citados, constante Processo 
Administrativo nº 18.869/2023 - Pregão Eletrônico 148/2023. 
 

Emissão Data: 

 

19/04/2023     

Unidade Requisitante: Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico 

Divisão: 16º Grupamento de Bombeiros 

Fone: (19) 3422-2222 – Ramal 210 Administração 

Horário: Terça a Sexta das 08h00 as 12h00 e das 14h00 as 18h00 
Contato: Soldado Saulo 

 

Item Quant. Unid. Descritivo 

1 2 Unid. 
 

Kit de Chaves Combinadas com Catraca com 12 peças nas seguintes medidas: FORTG 

2 5 Unid. Alicate Universal em aço cromo 8 polegadas com cabo isolado. VONDER 

4 3 Unid. Alicate tipo groovelock - 10" - Vonder 

5 10 Unid. Respirador Facial Reutilizável Série 6800 da 3M  
 

      
Esmerilhadeira Angular 4 1/2 Polegadas, 850W, 220V, Dimensões 276x130x111 mm - VONDER 

8 2 Unid.  

21 1 Unid. 
 

Jogo de Macho Manual HSS-M M5 x 1 com 3 Peças Seventools 

22 1 Unid. 
 

Jogo de Macho Manual HSS-M M6 x 1 com 3 Peças Seventools 

23 1 Unid. 
 

Jogo de Macho Manual HSS-M M8 x 1 com 3 Peças Seventools 

24 1 Unid. 

Serra Copo Bimetálica: - Vonder 

Jogo de Serra Copo Bimetálica com 9 Peças, com 6 serras com as seguintes medidas; 19, 22, 29, 
38, 44, 57 mm, 1 Suporte nº1, 1 Suporte nº2, 1 Adaptador 

25 1 Unid. 

Máquina Inversora de Solda: Vonder 

Eletrodo/TIG RIV 122 120A Bivolt 

Corrente de saída em corrente Contínua – DC 

35 02 Unid. 
Máscara de Solda Auto Escurecimento Fixa Tonalidade 11 Automática 
NOVE54 Certificados:46478 

38 4 Unid. 
Bolsa para ferramentas 40cm em lona poliester dupla com 22 bolsos e fundo borracha resistente e 
rígida - Vonder 

55 5 Unid. 

Macete de Borracha: • Cabeça de borracha com 2 durezas 600g 
• Cabo em madeira envernizada 
• Diâmetro da cabeça: 58mm 
• Comprimento total: 345mm -Vonder 



 
 

56 6 Unid. 

 

Caixa de Ferramentas Sanfonada 5 Gavetas na cor Vermelha - Fercar 

61 1 Unid. Esmerilhadeira Angular 7 Pol. 2.200W. 220V - Vonder 

68 1 Unid. 

Jogo de Chave Canhão com 12 Peças: 
Jogo Chave Canhão com 12 Peças, medida em milímetros, sendo as medidas 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13 e 14 mm. Gedore 

 
 
 
 Informamos que a referida empresa cumpriu corretamente as obrigações assumidas, tanto no que se refere ao 
fornecimento, quanto à qualidade do material adquirido e prazo de entrega. Atestamos, ainda que, até a presente 
data, nada consta em nossos registros que a desabone, pelo que atestamos sua “CAPACIDADE TÉCNICA” nos 
compromissos assumidos.  
 
 
 
 
Piracicaba, 19 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Soldado PM 194625-A Saulo 



Prefeitura do Município de Piracicaba
Secretaria Municipal de Saúde

Depto. de Material e Logística
 Estado de São Paulo

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa DANIEL LOPES TOLAINE ME, situada na

Avenida Manoel Conceição,  1379 – Vila Rezende – Jardim Primavera - Piracicaba – SP, CEP:

13.405-230,  inscrita  no  CNPJ  sob  N.º  12.870.090/0001-50,  cumpriu  satisfatoriamente  os

compromissos com este órgão, no que se refere à quantidade, qualidade e prazos, referente aos

EMPENHOS 2023 NE 00246-256, 2023 NE 00293. Sendo assim, nada tendo em nossos arquivos

que a desabone técnica e profissionalmente.

QUANT. UNI E S P E C I F I C A Ç Ã O
NOTA

FISCAL
PERÍODO

N° DO
EMPENHO

41 Unid.
Longarina ISO 03 Lugares –

Realplast 
372 JUNHO/2023 2023NE00293

7 Unid.
Estante de aço com 6
prateleiras - Macro

372 JUNHO/2023 2023NE00293

18 Unid.

CAMA DE SOLTEIRO
Madeira maciça, padrão

mogno Maxi do Brasil, com
colchão Ortobom e capa de

vinil.

385 JULHO/2023
2023NE00246-

256

Piracicaba, 14 de Novembro de 2023.

Mariana Cabau Marques Lemes
Diretora do Departamento de Material e Logística
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Prefeitura do Município de Piracicaba
Secretaria Municipal de Saúde
Depto. de Material e Logística

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos  para  os  devidos  fins,  que  a  Empresa  DANIEL  LOPES  TOLAINE-ME, situada  na
Avenida Manoel Conceição, 1379, Bairro: Vila Rezende, Cidade: Piracicaba/SP, inscrita no CNPJ sob
N.º 12.870.090/0001-50, cumpriu satisfatoriamente os compromissos com este órgão, no que se refere
à  quantidade,  qualidade  e  prazos,  referente  ao  empenho  2022  NE  01052,  com  o  empenho  de
complemento 2022 NE 01053. 

Sendo assim, nada tendo em nossos arquivos que a desabone técnica e profissionalmente.

QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO NF PERÍODO
N° DO

EMPENHO

150 UNI
Bateria/pilha modelo LR41,

1,5V. MARCA: ELGIN

285 10/2022
2022 NE 01052

COM O
COMPLEMENTO

2022 NE 01053

6000 UNI
PILHA ALCALINA: palito,

AAA. MARCA: ELGIN

4000 UNI
PILHA ALCALINA: tamanho

pequeno, AA. MARCA: ELGIN

800 UNI
PILHA ALCALINA: tamanho

médio, C.MARCA: ELGIN

700 UNI
PILHA ALCALINA: tamanho
médio, C. MARCA: ELGIN

395 18/07/2023

Piracicaba, 17 de Março de 2025.

Renato T. A. Borgonove
Chefe do Almoxarifado B

Depto. de Material e Logística
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ATESTADO 

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa Daniel Lopes Tolaine ME, 
inscrita no CNPJ nº. 12.870.090/0001-50, estabelecida à Avenida Manoel 
Conceição, 1379 – Vila Rezende – Jardim Primavera - Piracicaba – SP, CEP: 
13.405-230, forneceu para a Prefeitura do Município de Piracicaba os materiais 
abaixo citados, constante na nota do empenho nº 2022NE02377, 2022NE2378, 
NE202202848 e  2022NE02849 - referentes à modalidade de Licitação Pregão 
Eletrônico nº 180/2022 – Processo Administrativo nº 34.206/2022, conforme 
notas fiscais a seguir relacionadas: 

Nota Fiscal  
Numero 

Quantidade Produto 

298 150 Aparelho telefônico com fio 

Aparelho telefônico com fio, redial/rediscar, 
mudo/mute, pause e bloqueio de teclado, 3 volumes 
de campainha, 2 timbres de campainha, posição 
mesa, dimensões mínimas de 190x140x90mm e 
peso aproximado de 500g, sinalização de linha: 
pulso e tom. 

325 250 Aparelho telefônico com fio 

Aparelho telefônico com fio, redial/rediscar, 
mudo/mute, pause e bloqueio de teclado, 3 volumes 
de campainha, 2 timbres de campainha, posição 
mesa, dimensões mínimas de 190x140x90mm e 
peso aproximado de 500g, sinalização de linha: 
pulso e tom. 

Informamos que a referida empresa cumpriu corretamente as obrigações 
assumidas, tanto no que se refere ao fornecimento, quanto à qualidade do 
material adquirido e prazo de entrega. 

Atestamos, ainda que, até a presente data, nada consta em nossos registros que 
a desabone, pelo que atestamos sua “CAPACIDADE TÉCNICA” nos 
compromissos assumidos.   

Piracicaba, 03 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
  
 



FOX INFORMÁTICA PIRACICABA 
Daniel Lopes Tolaine-ME 

CNPJ 12.870.090/0001-50 Insc. Estadual 535.249.073-115 Ins. Mun. 621229 

Av. Manoel Conceição, 1379 – Vila Rezende – Piracicaba/SP CEP 13405-230 

Tel. 19-33743199 email contato@foxlan.com.br 

 

 

AVENIDA MANOEL CONCEIÇÃO, 1379 – VILA REZENDE 

PIRACICABA/SP – CEP 13.405-230 – TELEFONE 19-33743199 

contato@foxlan.com.br 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO Nº 1810/2025  ANEXO III 
 
 

DECLARAÇÃO DE PLENO CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 
 
 
Prezados Senhores, 
 
 
 
A empresa Daniel Lopes Tolaine ME, inscrita no CNPJ sob nº 12,870,090/0001-50, por intermédio de seu 

representante legal, Sr. DANIEL LOPES TOLAINE, portador do RG nº: 30568763-3 CPF nº 276869278-65, brasileiro, 

solteiro, empresário, residente e domiciliado no Rua Pedro Piassa, 57 Bairro Jupia, Piracicaba/SP, infra-assinado, no 

uso de suas atribuições legais. 

Por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, para cumprimento do previsto no inciso I do 
artigo 63.º da Lei n.º 14.133/2021, DECLARA expressamente que cumpre plenamente os requisitos de 
habilitação exigidos para participação na Pregão Eletrônico nº 007/2025. 
 

 
PIRACICABA, 19 de março de 2025 

 
 
 
 
 

DANIEL LOPES TOLAINE  

mailto:contato@foxlan.com.br
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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO Nº 1810/2025   
 
 

DECLARAÇÃO CONJUNTA - HABILITAÇÃO 
 
Prezados Senhores, 
 
 
 

DECLARO, sob as penas da Lei, que a empresa Daniel Lopes Tolaine ME, CNPJ sob nº 12,870,090/0001-
50, interessado em participar do Pregão Eletrônico n° 007/2025:  

 
a) Está em situação regular perante o Ministério do Trabalho e Previdência no que se refere a 

observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7.º da Constituição Federal, no tocante a 
observância quanto à proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e 
de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 
quatorze anos. 
  

b) Não se enquadra em nenhuma das vedações de participação na licitação.  
 

 
c) Atende às normas de saúde e segurança do trabalho, nos termos do parágrafo único do artigo 117 

da Constituição Estadual.  
 

d) Na qualidade de proponente do procedimento licitatório supra, instaurado pelo Município de Capão 
Bonito/SP, não possui em seu quadro societário Servidor Público municipal da ativa.  

 
 

e) Que os serviços são prestados por empresas que comprovam cumprimento de reserva de cargos 
prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendem 
às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 63, IV da Lei nº 14.133, 
de 01 de abril de 2021.  
 

f) Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, 
observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal; 

 
 
PIRACICABA, 25 de abril de 2025 

 
 
 
 

DANIEL LOPES TOLAINE  
CPF 276.869.278-65 

mailto:contato@foxlan.com.br
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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO Nº 1810/2025  ANEXO III 
 
 

DECLARAÇÃO CONJUNTA - “HABILITAÇÃO 
 
Prezados Senhores, 
 
 
 

DECLARO, sob as penas da Lei, que a empresa Daniel Lopes Tolaine ME CNPJ sob nº 12,870,090/0001-
50, interessado em participar do Pregão Eletrônico n°007/2025 :  

 
a) Está em situação regular perante o Ministério do Trabalho e Previdência no que se refere a 

observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7.º da Constituição Federal, no tocante a observância quanto 
à proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a 
menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos  

b) Não se enquadra em nenhuma das vedações de participação na licitação.  
c) Atende às normas de saúde e segurança do trabalho, nos termos do parágrafo único do artigo 117 da 

Constituição Estadual.  
d) Na qualidade de proponente do procedimento licitatório supra, instaurado pelo Município de Capão 

Bonito/SP, não possui em seu quadro societário Servidor Público municipal da ativa.  
e) Que os serviços são prestados por empresas que comprovam cumprimento de reserva de cargos 

prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendem às regras 
de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 63, IV da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 
2021.  

f) Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, 
observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal; 

 
 
PIRACICABA, 19 de março de 2025 

 
 
 
 
 

DANIEL LOPES TOLAINE  
CPF 276.869.278-65 

mailto:contato@foxlan.com.br
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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO Nº 1810/2025  ANEXO III 
 
 

EMPRESA: 
Razão Social: DANIEL LOPES TOLAINE-ME 
Endereço: AVENIDA MANOEL CONCEIÇÃO, 1379 VILA REZENDE- PIRACICABA/SP CEP 13405230 
C.N.P.J.: 12.870.090/0001-50      
Telefone:19-983697660 
Email Comercial: contato@foxlan.com.br 
                Porte: ( X ) Microempresa      (   ) Empresa de Pequeno Porte      (   ) Outros 

SÓCIOS: 
CPF 27686927865  nome DANIEL LOPES TOLAINE 
  
ADMINISTRADOR: 
CPF 27686927865  nome DANIEL LOPES TOLAINE 
  
DADOS BANCÁRIOS PARA FINS DE PAGAMENTO: 
Banco: 104 CEF    
Nº da Agência: 2199 
Nº Conta Corrente 2576-7 
 

 
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA QUE ASSINARÁ O CONTRATO  
 
Nome: DANIEL LOPES TOLAINE 
Nacionalidade: BRASILEIRO 
Estado Civil: AMASIADO 
Endereço residencial: RUA PEDRO PIASSA 57 – JUPIA – PIRACICABA/SP CEP 13403341 
Profissão: COMERCIANTE 
Cargo que ocupa na empresa: TECNICO 
CPF: 27686927865      
RG:305687633 
Data de Nascimento: 28/11/1976 
 

 
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL ACIMA PARA ASSINATURA DO TCN DO TCESP(*) 
 
 

Nome: DANIEL LOPES TOLAINE 
Nacionalidade: BRASILEIRO 
Estado Civil: AMASIADO 
Endereço residencial: RUA PEDRO PIASSA 57 – JUPIA – PIRACICABA/SP CEP 13403341 
Profissão: COMERCIANTE 
Cargo que ocupa na empresa: TECNICO 
CPF: 27686927865      
RG:305687633 
Data de Nascimento: 28/11/1976 
E-mail institucional: contato@foxlan.com.br 
E-mail Pessoal: tolainefox@gmail.com 
Telefone(s): 19983697660 

 
 
PIRACICABA, 19 de março de 2025 

 
 

mailto:contato@foxlan.com.br


FOX INFORMÁTICA PIRACICABA 
Daniel Lopes Tolaine-ME 
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DANIEL LOPES TOLAINE  
CPF 276.869.278-65 
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Certifico que nesta data (10/06/2024 às 16:42) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 12.870.090/0001-50.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6667.572A.357E.3554 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

 

AS INFORMAÇÕES DO CAMPO “OUTROS ARQUIVAMENTOS” SÃO RELATOS DOS ELEMENTOS CONSTANTES DE ARQUIVAMENTOS

SELECIONADOS PELO REQUERENTE E PODEM TER SOFRIDO ALTERAÇÕES POSTERIORES.

 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.

 

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ALTERAÇÕES POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO SITE

WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

EMPRESA

NIRE 

35801302829

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 

17/11/2010

INÍCIO DAS ATIVIDADES 

17/11/2010

PRAZO DE DURAÇÃO 

NOME COMERCIAL 

DANIEL LOPES TOLAINE

TIPO JURÍDICO 

EMPRESÁRIO (M.E.)

C.N.P.J. 

12.870.090/0001-50

ENDEREÇO 

AVENIDA MANOEL CONCEIÇÃO

NÚMERO 

1379

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

VILA REZENDE

MUNICÍPIO 

PIRACICABA

UF 

SP

CEP 

13405-230

MOEDA 

R$      

VALOR CAPITAL 

50.000,00

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E
PLASTIFICAÇÃO; SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE
APARELHOS ELETROMÉDICOS E ELETROTERAPÊUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIAÇÃO; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE
GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORES ELÉTRICOS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE BATERIAS E ACUMULADORES ELÉTRICOS,
EXCETO PARA VEÍCULOS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS ELÉTRICOS NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS E PNEUMÁTICOS, EXCETO VÁLVULAS; MANUTENÇÃO E
REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E VENTILAÇÃO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL; MANUTENÇÃO E
REPARAÇÃO DE MÁQUINAS DE ESCREVER, CALCULAR E DE OUTROS EQUIPAMENTOS NÃO-ELETRÔNICOS PARA ESCRITÓRIO;
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO GERAL NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; MANUTENÇÃO
E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS-FERRAMENTA; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS PARA A INDÚSTRIA DE
CELULOSE, PAPEL E PAPELÃO E ARTEFATOS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS PARA A INDÚSTRIA DO
PLÁSTICO; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USOS INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE; INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS; INSTALAÇÃO DE OUTROS EQUIPAMENTOS NÃO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO; OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO; COMÉRCIO A VAREJO DE
AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS; COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS USADOS;
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E
PINTURA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS
DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES;
COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS USADOS PARA VEÍCULOS
AUTOMOTORES; REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS E USADOS PARA
VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS;
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MADEIRA, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS; REPRESENTANTES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO; REPRESENTANTES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS, COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA; REPRESENTANTES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS ODONTO-MÉDICO-HOSPITALARES; OUTROS REPRESENTANTES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO ESPECIALIZADO EM PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; REPRESENTANTES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL NÃO ESPECIALIZADO; COMÉRCIO ATACADISTA DE CALÇADOS;
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COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM; COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO

MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS; ENTRE OUTROS.

EMPRESÁRIO

NOME 

DANIEL LOPES TOLAINE

ENDEREÇO 

RUA PEDRO PIASSA

NÚMERO 

57

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

JARDIM PARQUE JUPIA

MUNICÍPIO 

PIRACICABA

UF 

SP

CEP 

13403-341

RG 

305687633

CPF 

276.869.278-65

CARGO 

EMPRESÁRIO

QUANTIDADE COTAS 

1,00

DENOMINAÇÕES ANTERIORES

DANIEL LOPES TOLAINE 27686927865

OUTROS ARQUIVAMENTOS

DATA 

28/03/2025

NÚMERO 

1.097.175/25-0

ARQUIVAMENTO DE BALANÇO REFERENTE O PERÍODO DE 01/01/2024 À 31/12/2024 .

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

DATA 

28/03/2025

NÚMERO 

1.097.175/25-0

ARQUIVAMENTO DE BALANÇO REFERENTE O PERÍODO DE 01/01/2024 À 31/12/2024 .

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35801302829

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 15/04/2025

Certidão Específica. Documento certificado por ALOIZIO EPIFANIO SOARES JUNIOR, Secretário Geral da Jucesp. A

Junta Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no

portal www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 262895280, quarta-feira, 16 de abril de 2025 às

10:01:21.
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CERTIDÃO DE APENADOS

O Tribunal de Contas do Estado de São Paulo CERTIFICA que, de acordo com seus assentamentos, ressalvando-se os atos que

sobrevenham a esta pesquisa, NÃO constam, até a presente data, 19/03/2025, às 11h06, IMPEDIMENTOS DE

LICITAÇÃO/CONTRATO/CHAMAMENTO PÚBLICO/CELEBRAÇÃO DE PARCERIA relacionados ao CNPJ 12.870.090/0001-50  informado.

Este documento foi certificado digitalmente e é válido até 19/03/2025, às 11h06.

Para conferência:
acesse o site https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico
e informe o código: 6c0075cb-ad84-4337-9fa3-8357a3d6e71f

ou acesse utilizando o QR Code

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
 Telefone: (11) 3292-3266             www.tce.sp.gov.br
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Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: DANIEL LOPES TOLAINE ME

CPF/CNPJ: 12.870.090/0001-50

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:31:23 do dia 19/03/2025 , com validade até o dia 18/04/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: zNzDYzJeuxvxUhsZNOJc

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/
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DECLARAÇÃO UNIFICADA 

 
 
Pelo presente instrumento, a empresa A empresa Daniel Lopes Tolaine ME inscrita no CNPJ nº. 12.870.090/0001-580, 
estabelecida na Avenida Manoel Conceição, 1379 – Vila Rezende – Piracicaba/SP, através de seu representante legal 
Daniel Lopes Tolaine, CPF 276.869.278-65 e RG 30.568.763-3, residente a Rua Pedro Piassa, nº 57 – Bairro Parque 
Jupiá  Piracicaba/SP, infra-assinado, que:  
 
1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133/2021, que não emprega menor de 18 
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, 
a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.  
 
2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a 
Administração Pública e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente 
processo, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.  
 
3) Declaramos para todos os fins de direito, que conhecemos as especificações do objeto e os termos constantes neste 
Edital e seu(s) ANEXOS, e que, concordamos com todos os termos constantes no mesmo e ainda, que possuímos todas 
as condições para atender e cumprir todas as exigências de fornecimento ali contidas, inclusive com relação a 
documentação, que está sendo apresentada para fins de habilitação.  
 
4) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados 
por este Município, que o(a) responsável legal da empresa é o Sr Daniel Lopes Tolaine, CPF 276.869.278-65 e RG 
30.568.763-3, residente a Rua Pedro Piassa, nº 57 – Bairro Parque Jupiá  Piracicaba/SP, cuja função/cargo é. 
Proprietário sócio administrador, responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços/contrato.  
 
5) Declaramos para os devidos fins que não possuímos nenhum sócio, ligado ao Prefeito, Vice-Prefeito, Vereadores ou 
Secretários Municipais, por matrimônio ou parentesco, afim ou consanguíneo, até o segundo grau, ou por adoção, 
bem como também não possuímos em nosso quadro social, nenhum Servidor do Município.  
 
6) Declaramos de que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade com as autoridades contratantes 
ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante nº 013 
do STF (Supremo Tribunal Federal).  
 
7) Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados 
por este Município, que o preposto legal da empresa é o Sr. Daniel Lopes Toline, Portador do RG sob nº 30.568.763-3 
e CPF nº 276.869.278-65, cuja função/cargo é sócio administrador, responsável pela assinatura do contrato.  
 
8) DO CUMPRIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS  
- A proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 
assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de 
trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposto §1º, 
artigo 63, Lei Federal nº 14.133/21.  
Não possui, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observado o 
disposto nos incisos III e IV do art. 1° e no inciso III, do art. 5° da Constituição Federal.  
 

mailto:contato@foxlan.com.br
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9) Declaramos que a proposta apresentada para esta licitação foi elaborada de maneira independente.  
 
10) Caso ocorra a alteração do e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao 
Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente 
fornecidos.  
 
11) Declaramos que nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos 
trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções 
coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de apresentação da proposta, sob 
pena de desclassificação.  
 
12) Declaramos de que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado 
da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.  
 
13) DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL  
- Cumpre integralmente a norma contida na Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, artigo 7°, inciso 
XXXIII, em atenção ao inciso VI do art. 68 da Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021.  
 
DE QUE A LICITANTE NÃO POSSUI SANÇÕES VIGENTES previstas nos termos dos parágrafos 4º e 5º do mesmo artigo; 
 
14) DA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - É MEI, ME e ou EPP, nos termos do enquadramento 
previsto nos § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 
n° 147, de 07 de agosto de 2014, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, cujos termos 
DECLARO conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate 
no procedimento licitatório deste Pregão Eletrônico. DECLARA, ainda, que atendo plenamente aos requisitos previstos 
nos parágrafos §1º, §2º, §3º do art. 4º da Lei Federal nº 14.133/21.  
- Se tratando de microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa, cumpre os requisitos 
estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento estabelecido 
em seus arts. 42 a 49.  
 
15) Indicamos e constituímos o seguinte número de telefone celular que opera o aplicativo WhatsApp, e o seguinte e-
mail que serão utilizados para fins de notificação e intimações oficiais decorrentes do contrato:  
Número de telefone com WhatsApp (19) -33743199 e celular (19) 98369-7660. Sendo a pessoa de contato Sheila 
Mendes., E-mail: contato@foxlan.com.br.  
 
  
Piracicaba, 17 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 Daniel Lopes Tolaine ME 
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DECLARAÇÃO OBRIGATÓRIA DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA 
OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA VALER-SE DOS BENEFÍCIOS DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº. 123/2006.  
 
 
Ao Setor de Licitações:  
 
 
A empresa Daniel Lopes Tolaine ME inscrita no CNPJ nº. 12.870.090/0001-580, 
estabelecida na Avenida Manoel Conceição, 1379 – Vila Rezende – Piracicaba/SP 
DECLARA, para os fins do disposto na Lei Complementar nº. 123/2006, sob as sanções 
administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta Empresa, na presente data, 
enquadra-se como:  
 
(X) - MICROEMPRESA, conforme inciso I do artigo 3º da Lei Complementar nº. 123, de 
14/12/2006.  
 
( ) - EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso II do artigo 3º da Lei 
Complementar nº. 123, de 14/12/2006.  
 
( ) - COOPERATIVA, conforme disposto nos art. 42 à 45 da Lei Complementar nº. 123, 
de 14/12/2006 e art. 34, da Lei 11.488, de 15 de junho de 2007.  
 
Declara, ainda, que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º. 
do artigo 3º da Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006.  
 
 
 
 
 
______________________________________  
  

Daniel Lopes Tolaine 

mailto:contato@foxlan.com.br


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/03/2025 às 11:05) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 12.870.090/0001-50.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67DA.CF32.C539.0138 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/03/2025 as 11:05:38 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

 

AS INFORMAÇÕES DO CAMPO “OUTROS ARQUIVAMENTOS” SÃO RELATOS DOS ELEMENTOS CONSTANTES DE ARQUIVAMENTOS

SELECIONADOS PELO REQUERENTE E PODEM TER SOFRIDO ALTERAÇÕES POSTERIORES.

 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.

 

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ALTERAÇÕES POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO SITE

WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

EMPRESA

NIRE 

35801302829

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 

17/11/2010

INÍCIO DAS ATIVIDADES 

17/11/2010

PRAZO DE DURAÇÃO 

NOME COMERCIAL 

DANIEL LOPES TOLAINE

TIPO JURÍDICO 

EMPRESÁRIO (M.E.)

C.N.P.J. 

12.870.090/0001-50

ENDEREÇO 

AVENIDA MANOEL CONCEIÇÃO

NÚMERO 

1379

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

VILA REZENDE

MUNICÍPIO 

PIRACICABA

UF 

SP

CEP 

13405-230

MOEDA 

R$      

VALOR CAPITAL 

50.000,00

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E
PLASTIFICAÇÃO; SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE
APARELHOS ELETROMÉDICOS E ELETROTERAPÊUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIAÇÃO; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE
GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORES ELÉTRICOS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE BATERIAS E ACUMULADORES ELÉTRICOS,
EXCETO PARA VEÍCULOS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS ELÉTRICOS NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS E PNEUMÁTICOS, EXCETO VÁLVULAS; MANUTENÇÃO E
REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E VENTILAÇÃO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL; MANUTENÇÃO E
REPARAÇÃO DE MÁQUINAS DE ESCREVER, CALCULAR E DE OUTROS EQUIPAMENTOS NÃO-ELETRÔNICOS PARA ESCRITÓRIO;
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO GERAL NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; MANUTENÇÃO
E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS-FERRAMENTA; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS PARA A INDÚSTRIA DE
CELULOSE, PAPEL E PAPELÃO E ARTEFATOS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS PARA A INDÚSTRIA DO
PLÁSTICO; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USOS INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE; INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS; INSTALAÇÃO DE OUTROS EQUIPAMENTOS NÃO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO; OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO; COMÉRCIO A VAREJO DE
AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS; COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS USADOS;
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E
PINTURA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS
DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES;
COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS USADOS PARA VEÍCULOS
AUTOMOTORES; REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS E USADOS PARA
VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS;
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MADEIRA, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS; REPRESENTANTES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO; REPRESENTANTES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS, COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA; REPRESENTANTES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS ODONTO-MÉDICO-HOSPITALARES; OUTROS REPRESENTANTES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO ESPECIALIZADO EM PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; REPRESENTANTES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL NÃO ESPECIALIZADO; COMÉRCIO ATACADISTA DE CALÇADOS;
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COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM; COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO

MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS; ENTRE OUTROS.

EMPRESÁRIO

NOME 

DANIEL LOPES TOLAINE

ENDEREÇO 

RUA PEDRO PIASSA

NÚMERO 

57

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

JARDIM PARQUE JUPIA

MUNICÍPIO 

PIRACICABA

UF 

SP

CEP 

13403-341

RG 

305687633

CPF 

276.869.278-65

CARGO 

EMPRESÁRIO

QUANTIDADE COTAS 

1,00

DENOMINAÇÕES ANTERIORES

DANIEL LOPES TOLAINE 27686927865

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

DATA 

05/10/2023

NÚMERO 

1.189.941/23-5

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS).

ALTERAÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO; SERVIÇOS DE

ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS

ELETROMÉDICOS E ELETROTERAPÊUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIAÇÃO; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE

GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORES ELÉTRICOS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE BATERIAS E ACUMULADORES

ELÉTRICOS, EXCETO PARA VEÍCULOS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS ELÉTRICOS

NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS E PNEUMÁTICOS,

EXCETO VÁLVULAS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E VENTILAÇÃO PARA

USO INDUSTRIAL E COMERCIAL; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS DE ESCREVER, CALCULAR E DE OUTROS

EQUIPAMENTOS NÃO-ELETRÔNICOS PARA ESCRITÓRIO; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

PARA USO GERAL NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS-FERRAMENTA;

MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS PARA A INDÚSTRIA DE CELULOSE, PAPEL E PAPELÃO E

ARTEFATOS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS PARA A INDÚSTRIA DO PLÁSTICO; MANUTENÇÃO E

REPARAÇÃO DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USOS INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE;

INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS; INSTALAÇÃO DE OUTROS EQUIPAMENTOS NÃO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS

CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO; OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO;

COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS; COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS,

CAMIONETAS E UTILITÁRIOS USADOS; SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS

AUTOMOTORES; SERVIÇOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO

DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES;

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO

POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E

ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS USADOS PARA

VEÍCULOS AUTOMOTORES; REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS E

USADOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOCICLETAS E

MOTONETAS; REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MADEIRA, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E

FERRAGENS; REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E ARTIGOS DE
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USO DOMÉSTICO; REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS, COSMÉTICOS E

PRODUTOS DE PERFUMARIA; REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS

ODONTO-MÉDICO-HOSPITALARES; OUTROS REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO ESPECIALIZADO EM

PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE

MERCADORIAS EM GERAL NÃO ESPECIALIZADO; COMÉRCIO ATACADISTA DE CALÇADOS; COMÉRCIO ATACADISTA DE

BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM; COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO,

CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS; ENTRE OUTROS.

CONSOLIDAÇÃO FIRMA INDIVIDUAL. SITUADA À AVENIDA MANOEL CONCEIÇÃO, 1379, VILA REZENDE, PIRACICABA - SP, CEP

13405-230, COM OBJETO DESTACADO DE : COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE

INFORMÁTICA, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS ELETROMÉDICOS E ELETROTERAPÊUTICOS E EQUIPAMENTOS

DE IRRADIAÇÃO.

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35801302829

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 17/10/2024

Certidão Específica. Documento certificado por MARINA CENTURION DARDANI, Secretária Geral da Jucesp. A Junta

Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 249715334, quinta-feira, 17 de outubro de 2024 às 12:03:45.
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CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.

 

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO

SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

EMPRESA

NIRE 

35801302829

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 

17/11/2010

INÍCIO DAS ATIVIDADES 

17/11/2010

PRAZO DE DURAÇÃO 

NOME COMERCIAL 

DANIEL LOPES TOLAINE

TIPO JURÍDICO 

EMPRESÁRIO (M.E.)

C.N.P.J. 

12.870.090/0001-50

ENDEREÇO 

AVENIDA MANOEL CONCEIÇÃO

NÚMERO 

1379

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

VILA REZENDE

MUNICÍPIO 

PIRACICABA

UF 

SP

CEP 

13405-230

MOEDA 

R$      

VALOR CAPITAL 

50.000,00

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E

PLASTIFICAÇÃO; SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE

APARELHOS ELETROMÉDICOS E ELETROTERAPÊUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIAÇÃO; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE

GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORES ELÉTRICOS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE BATERIAS E ACUMULADORES ELÉTRICOS,

EXCETO PARA VEÍCULOS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS ELÉTRICOS NÃO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS E PNEUMÁTICOS, EXCETO VÁLVULAS; MANUTENÇÃO E

REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E VENTILAÇÃO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL; MANUTENÇÃO E

REPARAÇÃO DE MÁQUINAS DE ESCREVER, CALCULAR E DE OUTROS EQUIPAMENTOS NÃO-ELETRÔNICOS PARA ESCRITÓRIO;

MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO GERAL NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; MANUTENÇÃO

E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS-FERRAMENTA; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS PARA A INDÚSTRIA DE

CELULOSE, PAPEL E PAPELÃO E ARTEFATOS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS PARA A INDÚSTRIA DO

PLÁSTICO; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USOS INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE; INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS; INSTALAÇÃO DE OUTROS EQUIPAMENTOS NÃO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR

CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO; OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO; COMÉRCIO A VAREJO DE

AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS; COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS USADOS;

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E

PINTURA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS

DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE

VEÍCULOS AUTOMOTORES; SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES;

COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E

ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS USADOS PARA VEÍCULOS

AUTOMOTORES; REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS E USADOS PARA

VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS;

REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MADEIRA, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS; REPRESENTANTES

COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO; REPRESENTANTES

COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS, COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA; REPRESENTANTES

COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS ODONTO-MÉDICO-HOSPITALARES; OUTROS REPRESENTANTES

COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO ESPECIALIZADO EM PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; REPRESENTANTES

COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL NÃO ESPECIALIZADO; COMÉRCIO ATACADISTA DE CALÇADOS;

COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM; COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO

MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS; ENTRE OUTROS.
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EMPRESÁRIO

NOME 

DANIEL LOPES TOLAINE

ENDEREÇO 

RUA PEDRO PIASSA

NÚMERO 

57

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

JARDIM PARQUE JUPIA

MUNICÍPIO 

PIRACICABA

UF 

SP

CEP 

13403-341

RG 

305687633

CPF 

276.869.278-65

CARGO 

EMPRESÁRIO

QUANTIDADE COTAS 

1,00

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

DATA 

28/03/2025

NÚMERO 

1.097.175/25-0

ARQUIVAMENTO DE BALANÇO REFERENTE O PERÍODO DE 01/01/2024 À 31/12/2024 .

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35801302829

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 04/04/2025

Certidão Simplificada. Documento certificado por ALOIZIO EPIFANIO SOARES JUNIOR, Secretário Geral da Jucesp. A

Junta Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no

portal www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 261615522, sexta-feira, 4 de abril de 2025 às

11:30:23.
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Panorama da relação da empresa com o Governo Federal

RECURSOS RECEBIDOS

Favorecido de Recursos do Governo Federal

NOTAS FISCAIS EMITIDAS PARA O GOVERNO FEDERAL

Favorecido de Recursos do Governo Federal

Número de inscrição
12.870.090/0001-50
MATRIZ

Data de abertura
17/11/2010

Endereço eletrônico
TOLAINE@FOXLAN.COM.BR

Telefone
19 33743199

Nome empresarial
DANIEL LOPES TOLAINE ME

Nome de fantasia
FOX INFORMATICA
PIRACICABA

Natureza jurídica
2135 - EMPRESÁRIO
(INDIVIDUAL)
ENTIDADES EMPRESARIAIS

CNAE
47512 - COMÉRCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

Logradouro
AV MANOEL CONCEICAO

Número
1379

Complemento CEP
134052
30

Bairro/Distrito
VILA REZENDE

Município
PIRACICABA

UF
SP

Valores recebidos  : R$ 124,95

Valor das Notas Fiscais: R$ 424,83

19/03/2025, 11:02 Pessoa Jurídica

https://portaldatransparencia.gov.br/busca/pessoa-juridica/12870090000150-daniel-lopes-tolaine-me?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=linkDetalham… 1/2



PARTICIPAÇÕES EM LICITAÇÕES

DETALHAR ÓRGÃO / ENTIDADE VINCULADA UNIDADE GESTORA RESPONSÁVEL NÚMERO DA LICITAÇÃO DATA DE ABERTURA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE
PERNAMBUCO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE
PERNAMBUCO

00005/2023 30/03/2023



Exibir : 10  

19/03/2025, 11:02 Pessoa Jurídica

https://portaldatransparencia.gov.br/busca/pessoa-juridica/12870090000150-daniel-lopes-tolaine-me?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=linkDetalham… 2/2

https://portaldatransparencia.gov.br/licitacoes/986417318




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 12.870.090/0001-50
Razão Social: DANIEL LOPES TOLAINE ME

Atividade Econômica Principal:

4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Endereço:
AVENIDA MANOEL CONCEICAO, 1379 - VILA REZENDE - 13.405-230 - Piracicaba / São
Paulo

Emitido em: 09/07/2024 08:49 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:



PÁGINA [1] DE [24]  

Via Rápida Empresa - VRE 
CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO INTEGRADO 

JUCESP - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico do Estado de São Paulo 

 

Prefeitura do Município de Piracicaba Governo do Estado de São Paulo 

É importante saber que: 

1. Todos os dados e declarações constantes deste documento são de responsabilidade do proprietário do estabelecimento. 

2. Somente as atividades econômicas contidas neste comprovante tem o funcionamento autorizado. 

3. Quaisquer alterações de dados e/ou de condições que determinem a inscrição nos órgãos e expedição deste documento implica a 
perda de sua validade e regularidade perante os órgãos, e obriga o empresário e/ou empresa jurídica a revalidar as informações e 
renovar sua solicitação. 

4. Os órgãos envolvidos poderão a qualquer momento fiscalizar ou notificar o interessado a comprovar as restrições e/ou condições 
supramencionadas no documento, de forma que se não atendidas as notificações, poderá ter início procedimento de apuração de 
responsabilidades com eventual imposição de multa, interdição do imóvel ou cassação do licenciamento. 

5. As taxas devidas de cada órgão deverão ser recolhidas diretamente com os envolvidos e mantidas válidas durante todo o período 
de vigência do estabelecimento, de acordo com as regras definidas e especificadas pelo órgão. 

6. Este documento foi expedido com base no Decreto Estadual 55.660, de 30 de março de 2010 e produz todos os efeitos legais para 
a autorização do exercício das atividades econômicas nele contidas. 

7. Todas as licenças de funcionamento dos órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta, bem como do município, se 
conveniado à REDESIM, estarão contidas neste Certificado. Portanto, não é necessária apresentação de Alvará complementar a este 
documento. 

 

DADOS DA SOLICITAÇÃO E VALIDADE DESTE DOCUMENTO: 

PROTOCOLO/NÚMERO NÚMERO DA SOLICITAÇÃO 

SPM2430526178 3705424 

DATA DA SOLICITAÇÃO  

04/10/2024  

DATA DE VALIDADE  

04/10/2026  

 

DADOS DA EMPRESA 

NOME EMPRESARIAL CNPJ 

DANIEL LOPES TOLAINE ME 12.870.090/0001-50 

NATUREZA JURÍDICA Inscrição Municipal 

Empresário (Individual)  

A EMPRESA TERÁ ESTABELECIMENTO?  

Sim  

FORMA DE ATUAÇÃO  

Estabelecimento Fixo  

ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO  

AVENIDA MANOEL CONCEICAO, 1379  

VILA REZENDE, Piracicaba - SP CEP: 13405230  

ÁREA DO ESTABELECIMENTO  



PÁGINA [2] DE [24]  

Escritório Administrativo 

ATIVIDADES AUXILIARES LICENCIADAS 

DADOS DA EMPRESA 
 

ÁREA DO IMÓVEL (ÁREA CONSTRUÍDA) 
(M²) 

ATIVIDADES ECONÔMICAS LICENCIADAS 

4741500 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 

4742300 - Comércio varejista de material elétrico 

4743100 - Comércio varejista de vidros 

4744001 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 

4744002 - Comércio varejista de madeira e artefatos 

4744003 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 

4744004 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 

4744005 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 

4744099 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 

4752100 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 

4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 

4754701 - Comércio varejista de móveis 

4754703 - Comércio varejista de artigos de iluminação 

4755502 - Comercio varejista de artigos de armarinho 

4755503 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 

4761003 - Comércio varejista de artigos de papelaria 

4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos 

4772500 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 

4781400 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 

4789005 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

4789007 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 

4789099 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

8299707 - Salas de acesso à Internet 

ANÁLISE DE VIABILIDADE 

 

RESTRIÇÕES AO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE NO LOCAL INDICADO: 

 
CNAE: 
4751-2/01-Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
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prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
1822-9/01-Serviços de encadernação e plastificação 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
1822-9/99-Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
3312-1/03-Manutenção e reparação de aparelhos eletromédicos e eletroterapêuticos e equipamentos de irradiação 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
3313-9/01-Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
3313-9/02-Manutenção e reparação de baterias e acumuladores elétricos, exceto para veículos 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
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suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
3313-9/99-Manutenção e reparação de máquinas, aparelhos e materiais elétricos não especificados anteriormente 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
3314-7/02-Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
3314-7/07-Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
3314-7/09-Manutenção e reparação de máquinas de escrever, calcular e de outros equipamentos não eletrônicos para escritório 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
3314-7/10-Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados anteriormente 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
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3314-7/13-Manutenção e reparação de máquinas-ferramenta 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
3314-7/21-Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos para a indústria de celulose, papel e papelão e artefatos 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
3314-7/22-Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos para a indústria do plástico 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
3314-7/99-Manutenção e reparação de outras máquinas e equipamentos para usos industriais não especificados anteriormente 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
3321-0/00-Instalação de máquinas e equipamentos industriais 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
3329-5/99-Instalação de outros equipamentos não especificados anteriormente 

Atividade Estabelecimento: 
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Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4321-5/00-Instalação e manutenção elétrica 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4322-3/02-Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4330-4/99-Outras obras de acabamento da construção 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4511-1/01-Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4511-1/02-Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 



PARECER DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA 

PÁGINA [7] DE [24] 

 

 

 
 

O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4520-0/01-Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4520-0/02-Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4520-0/03-Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4520-0/04-Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4520-0/05-Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
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exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4520-0/07-Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4530-7/01-Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4530-7/03-Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4530-7/04-Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4530-7/06-Representantes comerciais e agentes do comércio de peças e acessórios novos e usados para veículos automotores 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 
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CNAE: 
4541-2/02-Comércio por atacado de peças e acessórios para motocicletas e motonetas 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4613-3/00-Representantes comerciais e agentes do comércio de madeira, material de construção e ferragens 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4615-0/00-Representantes comerciais e agentes do comércio de eletrodomésticos, móveis e artigos de uso doméstico 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4618-4/01-Representantes comerciais e agentes do comércio de medicamentos, cosméticos e produtos de perfumaria 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4618-4/02-Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4618-4/99-Outros representantes comerciais e agentes do comércio especializado em produtos não especificados anteriormente 
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Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4619-2/00-Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4643-5/01-Comércio atacadista de calçados 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4643-5/02-Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4645-1/01-Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4645-1/03-Comércio atacadista de produtos odontológicos 

Atividade Estabelecimento: 
Não 
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» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4646-0/01-Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4646-0/02-Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4647-8/01-Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4649-4/01-Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4649-4/02-Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
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solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4649-4/04-Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4649-4/05-Comércio atacadista de artigos de tapeçaria; persianas e cortinas 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4649-4/06-Comércio atacadista de lustres, luminárias e abajures 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4649-4/07-Comércio atacadista de filmes, CDs, DVDs, fitas e discos 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4649-4/08-Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 
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CNAE: 
4649-4/10-Comércio atacadista de jóias, relógios e bijuterias, inclusive pedras preciosas e semipreciosas lapidadas 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4649-4/99-Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4651-6/01-Comércio atacadista de equipamentos de informática 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4651-6/02-Comércio atacadista de suprimentos para informática 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4652-4/00-Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4661-3/00-Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças 
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Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4662-1/00-Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e construção; partes e peças 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4663-0/00-Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4664-8/00-Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4665-6/00-Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4669-9/01-Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças 

Atividade Estabelecimento: 
Não 
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» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4669-9/99-Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4671-1/00-Comércio atacadista de madeira e produtos derivados 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4672-9/00-Comércio atacadista de ferragens e ferramentas 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4673-7/00-Comércio atacadista de material elétrico 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4674-5/00-Comércio atacadista de cimento 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
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solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4679-6/01-Comércio atacadista de tintas, vernizes e similares 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4679-6/02-Comércio atacadista de mármores e granitos 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4679-6/03-Comércio atacadista de vidros, espelhos e vitrais 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4679-6/04-Comércio atacadista especializado de materiais de construção não especificados anteriormente 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4679-6/99-Comércio atacadista de materiais de construção em geral 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 
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CNAE: 
4686-9/02-Comércio atacadista de embalagens 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4713-0/02-Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4741-5/00-Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4742-3/00-Comércio varejista de material elétrico 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4743-1/00-Comércio varejista de vidros 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4744-0/01-Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
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Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4744-0/02-Comércio varejista de madeira e artefatos 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4744-0/03-Comércio varejista de materiais hidráulicos 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4744-0/04-Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4744-0/05-Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4744-0/99-Comércio varejista de materiais de construção em geral 

Atividade Estabelecimento: 
Não 
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» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4752-1/00-Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4753-9/00-Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4754-7/01-Comércio varejista de móveis 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4754-7/03-Comércio varejista de artigos de iluminação 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4755-5/02-Comercio varejista de artigos de armarinho 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
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solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4755-5/03-Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4761-0/03-Comércio varejista de artigos de papelaria 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4763-6/02-Comércio varejista de artigos esportivos 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4772-5/00-Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4781-4/00-Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 



PARECER DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA 

PÁGINA [21] DE [24] 

 

 

 
 

CNAE: 
4789-0/05-Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4789-0/07-Comércio varejista de equipamentos para escritório 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
4789-0/99-Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
8299-7/07-Salas de acesso à Internet 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

CNAE: 
9511-8/00-Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 

Atividade Estabelecimento: 
Não 

» 
O solicitante optou pela dispensa de viabilidade, conforme previsto pela Resolução CGSIM 61 de 12 de agosto de 2020, quando a 
prefeitura não responde de forma automática, imediata, instantânea e sem análise humana a análise de viabilidade. Fica o 
solicitante ciente que a dispensa de consulta prévia de viabilidade não isenta o responsável de cumprir com os requisitos legais 
exibidos pelo Estado e Município, ciente que deverá atender as exigências quanto ao zoneamento e posturas municipais e que 
suas atividades, econômicas e auxiliares, poderão ser enquadradas como Alto Risco na prefeitura. 

 
LICENCIAMENTO INTEGRADO 



Secretaria de Estado da Saúde / Vigilância Sanitária 

PÁGINA [22] DE [24] 

 

 

 
 

 
 

Secretaria do Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística / CETESB 
 

TIPO DE DOCUMENTO NÚMERO DE LICENÇA DATA EMISSÃO VALIDADE 

ISENTO 3998579 04/10/2024 INEXISTENTE 

FORAM ASSINADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES: 

» Atividades exercidas no local: 

» 4530-7/01-001 - Alarmes para automóveis; comércio atacadista de 

» 4530-7/01-002 - Alarmes para veículos automotivos; comércio atacadista de 

» 4530-7/01-004 - Ar condicionado novo para veiculo automotor; comércio atacadista de 

» 4530-7/01-005 - Auto-falantes para veículos automotivos; comércio atacadista de 

» Declaro que a atividade não será instalada e/ou realizada em APM (Área de Proteção aos Mananciais) / APRM (Área de 
Proteção e Recuperação de Mananciais). 

» Declaro que, para o exercício da atividade, não ocorrerá, sem manifestação específica da CETESB: 1.Corte de árvores nativas 
isoladas; 2. Supressão de vegetação nativa; 3. Intervenção em Áreas de Preservação Permanente (APP); 4. Movimentação de 
terra acima de 100 m³ (cem metros cúbicos); 5. Intervenção em Áreas de Várzea para fins agrícolas. 

 
MANIFESTAÇÕES DO ÓRGÃO: 

» A atividade realizada pela empresa no local e nas condições informadas pelo interessado no 
pedido não está sujeita ao licenciamento ambiental no âmbito da CETESB. Caso haja alteração 
dessa situação, deverá haver nova solicitação. 

 
 

Secretaria da Agricultura / Coordenadoria de Defesa Agropecuária 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4741-5/00 
  4742-3/00 
  4743-1/00 
  4744-0/01 
  4744-0/02 
  4744-0/03 
  4744-0/04 
  4744-0/05 
  4744-0/99 
  4752-1/00 
  4753-9/00 

  4754-7/01 

04/10/2024 

FORAM ASSINADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES: 

» Declaro enquadrar-me na “Isenção Tipo I” do Corpo de Bombeiros, por ser prestador de serviços ou autônomo, e o endereço 
fornecido é o de minha residência (unifamiliar ou apartamento em prédio exclusivamente residencial), sendo o estabelecimento 
considerado apenas para fins legais e tributários, não sendo exercida qualquer atividade empresarial no local, tais como 
fabricação, manutenção, montagem, depósito, venda, atendimento ao cliente, e outros. 

» Declaro estar ciente de que estou sujeito à fiscalização do Corpo de Bombeiros e que, além da cassação da Licença, o registro de 
informações inverídicas pode acarretar ao declarante o crime de falsidade ideológica, tipificado no Artigo 299 do Código Penal, 
com previsão de pena de um a cinco anos de reclusão e multa, sem prejuízo das providências administrativas e cíveis cabíveis. 

PROTOCOLO DE BAIXO RISCO DATA EMISSÃO 

Secretaria de Estado da Segurança Pública / Corpo de Bombeiros 

Atividade licenciada pelo órgão de vigilância sanitária municipal. 



Secretaria da Agricultura / Coordenadoria de Defesa Agropecuária 

PÁGINA [23] DE [24] 

 

 

 
 

Prefeitura de Piracicaba 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA   

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4741-5/00 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4742-3/00 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4743-1/00 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4744-0/01 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4744-0/02 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4744-0/03 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4744-0/04 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4744-0/05 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4744-0/99 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4752-1/00 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4753-9/00 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4754-7/01 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

4754-7/03 
4755-5/02 
4755-5/03 
4761-0/03 
4763-6/02 
4772-5/00 
4781-4/00 
4789-0/05 
4789-0/07 
4789-0/99 
8299-7/07 

FORAM ASSINADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES: 

» Declaro que as atividades que realizo para este protocolo não são de âmbito de gestão no sistema de Gestão de Defesa Animal 
e Vegetal (GEDAVE) pela Coordenadoria de Defesa Agropecuária (CDA) da Secretaria de Agricultura e Abastecimento (SAA). 



PÁGINA [24] DE [24] 

 

 

Prefeitura de Piracicaba 

04/10/2024  4754-7/03 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4755-5/02 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4755-5/03 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4761-0/03 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4763-6/02 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4772-5/00 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4781-4/00 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4789-0/05 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4789-0/07 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  4789-0/99 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  8299-7/07 

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE 

04/10/2024  Atividade(s) 

  Auxiliar(es) 

PREFEITURA   

DATA EMISSÃO NÚMERO DE LICENÇA VALIDADE 

04/10/2024 SPM2430526178 04/10/2026 
 





CERTIDÃO DE APENADOS

O Tribunal de Contas do Estado de São Paulo CERTIFICA que, de acordo com seus assentamentos, ressalvando-se os atos que

sobrevenham a esta pesquisa, NÃO constam, até a presente data, 10/11/2024, às 17h06, IMPEDIMENTOS DE

LICITAÇÃO/CONTRATO/CHAMAMENTO PÚBLICO/CELEBRAÇÃO DE PARCERIA relacionados ao CNPJ 12.870.090/0001-50  informado.

Este documento foi certificado digitalmente e é válido até 10/11/2024, às 17h06.

Para conferência:
acesse o site https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico
e informe o código: 8fe4d5f7-671e-4e76-959e-4dad93c1a05a

ou acesse utilizando o QR Code

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
 Telefone: (11) 3292-3266             www.tce.sp.gov.br

Página: 1 de 1



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: DANIEL LOPES TOLAINE ME 
 
CPF/CNPJ: 12.870.090/0001-50 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:31:37 do dia 04/04/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 5I5I040425113137 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Via Rápida Empresa - VRE
CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO INTEGRADO

JUCESP - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e

Inovação

Prefeitura do Município de Piracicaba Governo do Estado de São Paulo

É importante saber que:

1. Todos os dados e declarações constantes deste documento são de responsabilidade do proprietário do estabelecimento.

2. Somente as atividades econômicas contidas neste comprovante tem o funcionamento autorizado.

3. Quaisquer alterações de dados e/ou de condições que determinem a inscrição nos órgãos e expedição deste documento implica a
perda de sua validade e regularidade perante os órgãos, e obriga o empresário e/ou empresa jurídica a revalidar as informações e
renovar sua solicitação.

4. Os órgãos envolvidos poderão a qualquer momento fiscalizar ou notificar o interessado a comprovar as restrições e/ou condições
supramencionadas no documento, de forma que se não atendidas as notificações, poderá ter início procedimento de apuração de
responsabilidades com eventual imposição de multa, interdição do imóvel ou cassação do licenciamento.

5. As taxas devidas de cada órgão deverão ser recolhidas diretamente com os envolvidos e mantidas válidas durante todo o período
de vigência do estabelecimento, de acordo com as regras definidas e especificadas pelo órgão.

DADOS DA SOLICITAÇÃO E VALIDADE DESTE DOCUMENTO:

PROTOCOLO/NÚMERO NÚMERO DA SOLICITAÇÃO

SPM2230679958 1924565

DATA DA SOLICITAÇÃO

28/09/2022

DATA DE VALIDADE

28/09/2024

DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL CNPJ

DANIEL LOPES TOLAINE ME 12.870.090/0001-50

NATUREZA JURÍDICA Inscrição Municipal

Empresário (Individual)

ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO

AVENIDA MANOEL CONCEICAO, 1379

VILA REZENDE, Piracicaba - SP CEP: 13405230

ÁREA DO ESTABELECIMENTO

ÁREA DO IMÓVEL (ÁREA CONSTRUÍDA)
(M²)

ATIVIDADES ECONÔMICAS LICENCIADAS

4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

4713002 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

4744001 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

4752100 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação

PÁGINA [1] DE [5]



DADOS DA EMPRESA

4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

4754701 - Comércio varejista de móveis

4754703 - Comércio varejista de artigos de iluminação

4755502 - Comercio varejista de artigos de armarinho

4755503 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

4761003 - Comércio varejista de artigos de papelaria

4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos

4772500 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

4781400 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

4789005 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

4789007 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

4789099 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

8299707 - Salas de acesso à Internet

9511800 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

ATIVIDADES AUXILIARES LICENCIADAS

Escritório Administrativo

ANÁLISE DE VIABILIDADE

PARECER DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA

VÁLIDO PARA A INSCRIÇÃO MUNICIPAL DO IMÓVEL DATA DE EMISSÃO: 17/08/2022

TIPO DO IMÓVEL: Número IPTU: 0133004000780000

LICENCIAMENTO INTEGRADO

Secretaria de Estado da Saúde / Vigilância Sanitária

Atividade licenciada pelo órgão de vigilância sanitária municipal.

Secretaria de Estado da Segurança Pública / Corpo de Bombeiros

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO

28/09/2022

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Declaro enquadrar-me na “Isenção Tipo I” do Corpo de Bombeiros, por ser prestador de serviços ou autônomo, e o endereço
fornecido é o de minha residência (unifamiliar ou apartamento em prédio exclusivamente residencial), sendo o estabelecimento
considerado apenas para fins legais e tributários, não sendo exercida qualquer atividade empresarial no local, tais como
fabricação, manutenção, montagem, depósito, venda, atendimento ao cliente, e outros.

» Declaro estar ciente de que estou sujeito à fiscalização do Corpo de Bombeiros e que, além da cassação da Licença, o registro de
informações inverídicas pode acarretar ao declarante o crime de falsidade ideológica, tipificado no Artigo 299 do Código Penal,
com previsão de pena de um a cinco anos de reclusão e multa, sem prejuízo das providências administrativas e cíveis cabíveis.

Secretaria de Estado do Meio Ambiente / CETESB

TIPO DE DOCUMENTO NÚMERO DE LICENÇA DATA EMISSÃO VALIDADE

CERTIFICADO DE DISPENSA 2615804 28/09/2022 INEXISTENTE

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

PÁGINA [2] DE [5]



Secretaria de Estado do Meio Ambiente / CETESB

» Atividades exercidas no local:

» 4713-0/02-001 - Lojas de variedades (miudezas e quinquilharias) exceto agrícolas e alimentos; comércio varejista

» 4754-7/01-010 - CAMAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE

» 9511-8/00-011 - Equipamentos emissores de cupom fiscal; manutenção de

» Trata-se de atividade artesanal que atende a TODOS os critérios abaixo? - Trabalho manual não industrializado; - Realizado por
pessoa física, produtor rural ou pessoa jurídica; - A empresa não possui funcionários, a produção é realizada por uma única
pessoa ou família; - A empresa deve ser enquadrada como ME, EPP ou MEI; - Não realiza produção em série ou em escala; - Não
realiza a distribuição do produto para venda em pontos comerciais de terceiros, varejistas ou atacadistas; - Utiliza matéria prima
oriunda da região;

» Resposta: Sim

» Trata-se de CNPJ emitido para empresa constituída por uma única pessoa (sem funcionários) com a finalidade de prestação de
serviços por contrato?

» Serão desenvolvidas no local pretendido apenas atividades administrativas e comerciais, como escritório, representação
comercial, showroom, etc.? (exceto postos de combustível e comercio atacadista de produtos químicos/inflamáveis)

» Declaro que a atividade não será instalada e/ou realizada em APM (Área de Proteção aos Mananciais) / APRM (Área de
Proteção e Recuperação de Mananciais).

» Declaro que, para o exercício da atividade, não ocorrerá, sem manifestação específica da CETESB: 1.Corte de árvores nativas
isoladas; 2. Supressão de vegetação nativa; 3. Intervenção em Áreas de Preservação Permanente (APP); 4. Movimentação de
terra acima de 100 m³ (cem metros cúbicos); 5. Intervenção em Áreas de Várzea para fins agrícolas.

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES MANIFESTAÇÕES:

» A atividade realizada pela empresa no local e nas condições informadas no pedido está
dispensada da necessidade de obtenção das Licenças Prévia, de Instalação e de Operação da
CETESB. Caso haja alteração dessa situação, deverá haver de nova solicitação.

Secretaria da Agricultura / Coordenadoria de Defesa Agropecuária

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 4713-0/02
4744-0/01
4752-1/00
4753-9/00
4754-7/01
4754-7/03
4755-5/02
4755-5/03
4761-0/03
4763-6/02
4772-5/00
4781-4/00
4789-0/05
4789-0/07
4789-0/99
8299-7/07
9511-8/00
4751-2/01

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Declaro que as atividades que realizo para este protocolo não são de âmbito de gestão no sistema de Gestão de Defesa Animal
e Vegetal (GEDAVE) pela Coordenadoria de Defesa Agropecuária (CDA) da Secretaria de Agricultura e Abastecimento (SAA).

Prefeitura de Piracicaba

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

PÁGINA [3] DE [5]



Prefeitura de Piracicaba

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 4751-2/01

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 4713-0/02

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 4744-0/01

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 4752-1/00

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 4753-9/00

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 4754-7/01

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 4754-7/03

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 4755-5/02

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 4755-5/03

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 4761-0/03

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 4763-6/02

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 4772-5/00

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 4781-4/00

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 4789-0/05

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 4789-0/07

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 4789-0/99

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 8299-7/07

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 9511-8/00

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

28/09/2022 Atividade(s)

PÁGINA [4] DE [5]



Prefeitura de Piracicaba

Auxiliar(es)

PREFEITURA

DATA EMISSÃO NÚMERO DE LICENÇA VALIDADE

28/09/2022 SPM2230679958 28/09/2024

PÁGINA [5] DE [5]



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/04/2025 às 10:47) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 12.870.090/0001-50.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67FE.6378.C1FE.E856 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/04/2025 as 10:47:36 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67FE.6378.C1FE.E856&cpfCnpj=12870090000150


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: DANIEL LOPES TOLAINE ME 
 
CPF/CNPJ: 12.870.090/0001-50 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:48:33 do dia 15/04/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 82TS150425104833 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Consulta Optantes

Data da consulta: 20/03/2025 01:07:27

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 12.870.090/0001-50
A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: DANIEL LOPES TOLAINE ME

Situação Atual

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 17/11/2010
Situação no SIMEI: NÃO enquadrado no SIMEI

Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: Não Existem

Enquadramentos no SIMEI em Períodos Anteriores:

Data Inicial Data Final Detalhamento

17/11/2010 31/12/2015 Desenquadrada por Opção do Contribuinte

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Não Existem

Eventos Futuros (SIMEI)

Não Existem

Informações de Períodos como MEI Transportador Autônomo de Cargas

Não Existem

Voltar (/consultaoptantes)  Gerar PDF



 Mais informações+

https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes




Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

02/10/2024 11:35:06Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: DANIEL LOPES TOLAINE ME
CNPJ: 12.870.090/0001-50

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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